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- Swoje podziękowa-
nia chciałam prze-
kazać na ręce Pana 
Przewodniczącego 
Rady, podziękowa-
nia dla  Pana Burmi-
strza za jego zaanga-
żowanie, za pomoc 
w tak trudnych dla 
mnie chwilach oraz 
za zorganizowanie 
tak pięknego pogrze-
bu. Oboje z mężem 
jesteśmy kęczanami, 
obie nasze rodziny pochodzą z Kęt, więc wyjątkową dla mnie rzeczą było 
to, że burmistrz tego miasta tak bardzo się zaangażował i pomógł w zor-
ganizowaniu pogrzebu, z którego mój mąż byłby dumny. Dziękuję także 
wszystkim mieszkańcom, którzy uczestniczyli w uroczystości i wszyst-
kim sprawującym urząd w gminie, którzy w tych trudnych chwilach byli 
z nami – powiedziała Poseł Dorota Niedziela, po czym wręczyła kwiaty 
i list przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kętach. 
W imieniu pracowników Samorządu Gminy Kęty pragniemy dołączyć 
do podziękowań dla wszystkich uczestników uroczystości pogrzebo-
wych i osób zaangażowanych w organizację uroczystości, łącząc się jed-
nocześnie w żałobie z Panią Poseł Dorotą Niedzielą. 

Podziękowania Poseł Doroty 
Niedzieli dla mieszkańców 
za udział w uroczystościach 
pogrzebowych Jej męża

26 listopada, tuż po rozpoczęciu obrad Rady Miejskiej 
w Kętach, głos zabrała Poseł na Sejm Dorota Niedziela. 
Pani Poseł w swoim wystąpieniu podziękowała wszystkim 
zaangażowanym w organizację pogrzebu swojego Męża, 
starosty Powiatu Oświęcimskiego Marcina Niedzieli, który 
odszedł 17 września po walce z chorobą.

W uroczystości wzięli udział: Krzysztof Jan Klęczar - burmistrz Gminy 
Kęty, Rafał Ficoń - zastępca burmistrza, Ewa Płonka - dyrektor przed-
szkola nr 8 w Kętach oraz Magdalena Nykiel z Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Urzędu Gminy Kęty. 
Po otrzymaniu gratulacji, Pani Aneta złożyła ślubowanie: 
„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowaw-
cy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia 
i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowa-
nia Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej.” „Tak mi dopomóż Bóg.”

Uroczysty awans zawodowy
25 listopada 2021 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się 
ślubowanie nadania stopnia Awansu Zawodowego na Na-
uczyciela Mianowanego oraz wręczenie aktu nadania stop-
nia awansu. Dyplom otrzymała Aneta Dżugaj, która pełni 
funkcję nauczyciela wychowania przedszkolnego w Sa-
morządowej Placówce Wychowania Przedszkolnego nr 8 
w Kętach. 

Niestety, ze względu na obostrzenia sanitarne wprowadzone 
w związku z panującą pandemią, nie udało się zorganizować 
wspólnego spotkania przedstawicieli samorządu Gminy Kęty 
z jubilatką. Upominki, list gratulacyjny oraz najgorętsze życzenia 
płynące z kęckiego magistratu trafiły do Pani Karoliny za pośred-
nictwem jej rodziny.
- Jestem przekonany, że w przyszłym roku nadrobimy te zaległo-
ści i osobiście złożę życzenia Pani Karolinie  – zapewnia Krzysztof 
Jan Klęczar, gwarantując jednocześnie, że datę już wpisał sobie do 
kalendarza. 
W imieniu redakcji infokety.pl, miesięcznika „Kęczanin” oraz 
wszystkich pracowników Urzędu Gminy Kęty składamy Pani 
Karolinie najserdeczniejsze życzenia, aby kolejne lata mijały 
w zdrowiu, atmosferze miłości i wsparcia najbliższych. Serdecz-
ne słowa kierujemy również do bliskich i przyjaciół solenizantki, 
którzy wraz z nią dzielą radość tego pięknego jubileuszu.

Wszystkiego najlepszego z okazji 100 lat Pani Karolino!
Był tort, kwiaty, były gorące życzenia zdrowia 
i pomyślności, mnóstwo uścisków, najbliżsi przy 
wspólnym stole i upominki od burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Jana Klęczara. Tak swoje setne 
urodziny świętowała Pani Karolina Kramarczyk 
z Witkowic (ur. 1 grudnia 1921 roku). 
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W 2018 roku Gmina Kęty złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskie-
go, aby w ramach unijnej dotacji mieszkańcy mogli wymienić stare pie-
ce. Przed nami 2022 rok. Dlaczego trwa to tak długo? 
Marcin Śliwa, zastępca Burmistrza Gminy Kęty: Zachowaliśmy dokład-
nie taką samą procedurę, jak w poprzednich edycjach tego dofinansowa-
nia, gdzie gmina pozyskała ponad 3 miliony złotych. Wszystko odbywało 
się zgodnie z przekazanym nam regulaminem, z zachowaniem termi-
nów. Niestety, nasz wniosek został bardzo słabo oceniony i nie zakwali-
fikował się do przyznania dotacji. Trafiliśmy na listę rezerwową, jednak 
nie odpuściliśmy. 

Rozumiem, że tu rozpoczęła się procedura odwoławcza, która w pierw-
szej kolejności otarła się o Urząd Marszałkowski, a następnie o Woje-
wódzki Sąd Administracyjny, w którym Gmina wygrała aż dwukrot-
nie. Mimo to, Gmina wciąż dotacji nie otrzymała? Dlaczego?
Marcin Śliwa, zastępca Burmistrza Gminy Kęty: Było minęło. Dla nas 
najważniejsze w tym momencie jest to, że w końcu nasz wniosek został 
poddany ponownej analizie i nasza punktacja poszybowała w górę, „wrzu-
cając” nas na listę podstawową zakwalifikowaną do przyznania dotacji. 
To jednak w dalszym ciągu nie spowodowało, że pieniądze fizycznie 
trafiły na konto Gminy, bo przecież pula dotacji już dawno została roz-
dysponowana pomiędzy gminy będące na liście od samego początku. 
A znaleźć dwa miliony złotych nie jest przecież łatwo…

Marcin Śliwa, zastępca Burmistrza Gminy Kęty: Dokładnie tak, ale dla 
nas najważniejsze było to, że jesteśmy na liście podstawowej, co pozwa-
lało nam myśleć o tym, że szanse na środki są realne. Tak też się stało, 
ponieważ w lipcu 2021 roku dostaliśmy informację, że udało się znaleźć 
pieniądze na nasze dofinansowanie i to w całej przyznanej kwocie, o któ-
rą toczyliśmy ten spór. Mowa tu o ponad dwóch milionach złotych. 
Kiedy zatem dotacje trafią do mieszkańców?
Marcin Śliwa, zastępca Burmistrza Gminy Kęty: Myślę, że początkiem 
przyszłego roku ruszymy pełną parą z ponowną weryfikacją listy, bo wia-
domo, że nie wszyscy mieszkańcy czekali prawie trzy lata i część z nich 
mogła w tym czasie wymienić piec we własnym zakresie, skorzystać z in-
nych źródeł finansowania lub zrezygnować z wymiany. Jeśli okaże się, 
że są wolne miejsca, na pewno będziemy organizować dodatkowy nabór 
wniosków. Liczymy na to, że 2022 rok przyniesie nam także nowe możli-
wości pozyskania środków unijnych i systematycznie będziemy elimino-
wać stare kotły, pozbywając się ich w końcu całkowicie. Warto tutaj też 
podkreślić, że to dofinansowanie warte było trzech lat batalii, ponieważ 
jest jednym z nielicznych tak wysokich, na jakie liczyć mogą mieszkańcy, 
bo w przypadku wymiany starego kotła na ogrzewanie gazowe można 
pozyskać nawet 14 tys. zł, z czego na piec maksymalnie 8 tys. zł, a na mo-
dernizację instalacji CO i CWU 6 tys. zł. 

O szczegółach realizacji projektu i kolejnych etapach postępowania Gmi-
na Kęty będzie informowała zainteresowanych mieszkańców na bieżąco, 
kontaktując się osobiście z osobami zakwalifikowanymi do otrzymania 
dotacji. 

Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty: 
Początkiem roku ruszymy z procedurą, 
wypłatą dotacji i wymianą pieców

Trafiliśmy na listę rezerwową, 
jednak nie odpuściliśmy. 
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Z przyjemnością informujemy, iż bilet miesięczny będzie obowiązywał 
na wszystkie realizowane przez Nas linie. Przedłużamy ważność popu-
larnego biletu „50-przejazdowego”, do dwóch miesięcy kalendarzowych, 
również na wszystkich liniach. Wprowadzamy także nowy bilet dobo-
wy, ważny w dniu zakupu do godz. 23:59, obowiązujący na wszystkich 
realizowanych przez nas połączeniach. 

Nasza nowa oferta:

BILET MIESIĘCZNY NA WSZYSTKIE LINIE: 140 zł 
(do biletu stosowane są wszystkie dotychczasowe ulgi)

BILET „50 PRZEJAZDÓW” WAŻNY 2 MIESIĄCE NA WSZYSTKIE  
LINIE 140 zł
(do tej pory bilet na 50 przejazdów obowiązywał jedynie na trasę, tylko 
przez miesiąc)

BILET DOBOWY OBOWIĄZUJĄCY NA WSZYSTKIE LINIE 12 zł
(obowiązuje pełny dzień kalendarzowy na nieograniczoną ilość przejaz-
dów)

BILET JEDNORAZOWY 4 zł 
(niezależnie od długości połączenia)

Tradycyjnie, nasi pasażerowie będą mogli zakupić wybrany bilet na 
dworcu w Kętach przy ulicy Sienkiewicza, a także w kasie bielskiego 
dworca przy ulicy Warszawskiej 7 lub w przypadku biletów jednorazo-
wych bezpośrednio u kierowcy w autobusie, bez dodatkowej opłaty. 

Dodatkowo istnieje również możliwość doładowania biletu miesięczne-
go elektronicznie za pośrednictwem strony internetowej przewoźnika tj. 
https://www.komunikacjabeskidzka.pl/doladuj-em-karte/#

Nowy rozkład jazdy dostępny będzie na stronie 
www.komunikacjabeskidzka.pl

W razie jakichkolwiek dodatkowych pytań pracownicy Komunikacji Be-
skidzkiej S.A. pozostają do dyspozycji mieszkańców gminy pod nume-
rem telefonu: 33 81 68 116 lub mailowo: 
dworzec@komunikacjabeskidzka.pl

Komunikacja Beskidzka

Z Komunikacją Beskidzką 
szybciej, dalej i taniej 
od nowego roku!

Nowa korzystniejsza taryfa, rozbudowana siatka połączeń 
oraz liczne udogodnienia dla pasażerów to efekty optyma-
lizacji, którą wespół z Beskidzkim Związkiem Powiatowo – 
Gminnym, w tym Gminą Kęty, wprowadzamy od 1 stycznia 
2022 roku!
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- Wreszcie mamy narzędzie do walki z wandalami, którzy od lat syste-
matycznie dewastowali nam dworek i park. W tamtym roku pourywali 
klamki w drzwiach, wyrwali większość rynien, powykrzywiali metalo-
we elementy, a nawet ukradli sprzed budynku dwumetrową świąteczną 
choinkę wraz z ozdobami i światełkami – mówi Dorota Kusak, sołtys No-
wej Wsi, radna Gminy Kęty, która od dawna zabiegała o montaż kamer 
wokół dworku.
Wiceburmistrz Rafał Ficoń przyznaje, że inwestycja była konieczna ze 
względu na częste dewastacje terenu parku, placu zabaw i samego bu-
dynku dworku. 
- Niestety coraz częściej musimy w ten sposób chronić to, co udaje nam 
się zrobić dla mieszkańców – wyjaśnia Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy 
Kęty. – Osobiście wolałbym wydać te pieniądze na doposażenie placu za-
baw, zakup ławek lub elementów siłowni zewnętrznej, jednak zmuszeni 
jesteśmy w pierwszej kolejności zadbać o to, by nie stracić istniejącej in-
frastruktury, która w rękach wandali w kilka chwil staje się bezużyteczna 
– dodaje. 
Koszt inwestycji wyniósł 26,4 tys. zł. Magistrat zamierza zamontować 
kamery w kilku kolejnych miejscach na terenie gminy Kęty, tam gdzie 
najczęściej dochodzi do aktów wandalizmu. 

Kamery full HD batem na wandali. 
Od teraz strzegą terenu dworku w Nowej Wsi

Na budynku zabytkowego dworku w Nowej Wsi zamontowany został nowoczesny system monitoringu, w skład którego wchodzi 
osiem kamer rejestrujących w jakości Full HD z doświetleniem podczerwienią (obraz z nocy jest tak samo wyraźny jak za 
dnia) wraz z rejestratorem, który archiwizuje zapisane nagrania w razie konieczności ich odtworzenia. 

Zakres robót obejmował m. in.:
 
- ocieplenie podłogi na poddaszu, 
- izolację stropu, 
- izolację ścian, 
- naprawę kominów, 
- naprawę dachu na ganku, 
- wymianę orynnowania na dachu i ganku (rury spustowe), 
- wymianę gąsiorów na dachu, 
- wymianę wiatrownic, 
- wymianę dachówek na dachu głównym, 
- obróbki blacharskie.
Likwidacja ubytków w dachu, ocieplenie stropu i poddasza 
spowodowały ograniczenie powstawania wilgoci i zagrzybie-
nia, przyczyniając się do polepszenia warunków mieszkanio-
wych, bytowych i zdrowotnych mieszkańców.

Wykonawcą prac była firma REMBUD Andrzej Sopiak z Po-
rąbki. Całkowity koszt zadania wyniósł 51.800,00 zł.

Zrealizowano dzięki dotacji przyznanej przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach „Programu integracji 
społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”. 

Wyremontowane pokrycie dachu

Gmina Kęty złożyła stosowny wniosek w celu 
uzyskania dofinansowania od Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji w ramach „Progra-
mu integracji społecznej i obywatelskiej Romów 
w Polsce na lata 2021-2030” i otrzymała dotację 
celową w wysokości 40.000,00 zł na zadanie 
pn.: „Remont pokrycia dachu budynku mieszkal-
nego przy ul. Świętokrzyskiej 49 w Kętach”. 
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W ramach robót budowlanych wykonano m.in.: ciąg pieszo-rowerowy 
o długości 620 m i szerokości 3 m wraz z kanalizacją deszczową, oświetle-
nie drogowe i oznakowanie.
Inwestycja pochłonęła blisko 1.300.000,00 zł. 
Na mocy porozumienia zawartego z Zarządem Województwa Małopol-
skiego, Gmina Kęty pełniła funkcję zarządcy tego odcinka drogi woje-
wódzkiej na czas realizacji inwestycji. Udział samorządu wojewódzkiego 
w tej inwestycji wyniósł 562.063,72 zł.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty,  fot. Ewelina Sadko

Kolejny odcinek ścieżki 
zrealizowany

Zadanie pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 948 w Łękach na odcinku od ul. 
Świerkowej do mostu na kanale Ulgi Bielany” realizowała 
firma STAN-BRUK s.c. Jan Stankiewicz, Jarosław Stankie-
wicz z Oświęcimia. 

 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  
„Dolina Soły” 

 

zaprasza:  
 

 przedstawicieli podmiotów publicznych 
 osoby fizycznie nie wykonujące działalności gospodarczej 

 organizacje pozarządowe  
 przedsiębiorców 

 
z obszaru gmin: Brzeszcze, Chełmek, Kęty, 

Oświęcim i Wieprz 
 

do uczestnictwa w: 
 Kampanii informacyjnej nt. możliwości ubiegania się 

o wsparcie finansowe 
    

 celem Kampanii jest poinformowanie potencjalnych wnioskodawców o:  
 planowanych naborach 
 kwotach przeznaczonych na poszczególne nabory 
 zasadach przyznawania dofinansowania  
 typach operacji, które będą miały największe szanse na wsparcie 

 

która odbędzie się  
 

w dniu 18.01.2022 r. o godz. 10:00  
w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”  

Rajsko, ul. Edukacyjna 9, 32-600 Oświęcim 

 

Zgłoszenia pod nr tel. 33 843 60 28  Liczba miejsc ograniczona 

   
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

13 grudnia 2021 r., by upamiętnić 40. rocznicę wprowadzenia w Polsce 
stanu wojennego, przedstawiciele samorządu Gminy Kęty: burmistrz 
Krzysztof Jan Klęczar, I zastępca burmistrza Rafał Ficoń i sekretarz Gmi-
ny Kęty Ewelina Jura-Bączek, a także przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach Marek Nycz i dyrektor Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach 
Łukasz Gieruszczak złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą pamięci ks. Je-
rzego Popiełuszki, kapelana NSZ „Solidarność”, bestialsko zamordowa-
nego w 1984 roku przez komunistycznych oprawców.

Gmina Kęty pamięta

Jak poinformował Mirosław Gaw-
roński z zarządu HDK, 28 listopa-
da zebrano dokładnie 23,850 mili-
litrów, zarejestrowały się 62 osoby, 
53 oddały krew. 
W całym 2021 roku, podczas sześciu 
akcji organizowanych w Domu Ka-
techetycznym, udało się zebrać aż 
141, 100 mililitrów krwi! 
Zarząd Klubu HDK składa gorące 
podziękowania wszystkim daw-
com za podzielenie się tym najcen-
niejszym darem, jaki można ofiaro-
wać drugiemu człowiekowi.
Zachęcamy do udziału w kolejnych 
akcjach w 2022 r. Pierwsza z nich 
już 23 stycznia.

kam

Ponad 141 litrów
Podczas akcji honorowych krwiodawców przy parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, która odby-
ła się 28 listopada zebrano prawie 24 litry krwi. Była to 
ostatnia w tym roku zbiórka drogocennego daru zorgani-
zowana przez parafialny klub HDK.

Kęczanin grudzień 2021.indd   6 30.12.2021   12:53:31



7

KĘCZANIN
Grudzień 2021

W ramach prac remontowych przeprowadzono wymianę części oświe-
tlenia oraz instalacji elektrycznej, wymianę instalacji C.O. wraz z grzejni-
kami, drzwi wewnętrznych w części bojowej, wygipsowano i wymalo-
wano wszystkie pomieszczenia oraz położono marmurit.
W oficjalnym odbiorze, który odbył się 16 grudnia 2021 r., uczestniczyli: 
komendant powiatowy PSP w Oświęcimiu mł. bryg Marcin Głogowski, 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem 
Ficoniem, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego UG Kęty Ma-
teusz Hałat. Po pomieszczeniach remizy oprowadzał gości prezes OSP 
w Witkowicach i Komendant Gminny ZOSP RP w Kętach Artur Suski 
wraz z naczelnikiem OSP Witkowice Rafałem Mendykiem, w obecności 
członka Zarządu jednostki Lucyny Mydlarz.
Warto przypomnieć, że niespełna rok temu witkowicka remiza zyskała 
nowe oblicze dzięki głosom mieszkańców w ramach budżetu obywatel-
skiego oraz dotacji celowych z Gminy Kęty.

kam

Remont w OSP w Witkowicach
Blisko 34 tys. zł pochłonął remont pomieszczeń remizy 
OSP w Witkowicach. Realizacja inwestycji możliwa była 
dzięki dotacji pozyskanej z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji (17,5 tys. zł), z Gminy Kęty (10 tys. 
zł) oraz środkom własnym jednostki (ok. 6,5 tys. zł).

Przytaczamy fragment otrzymanego przez Urząd Gminy w Kętach uza-
sadnienia zezwolenia wydanego zastępczo przez Prezydenta Miasta 
Oświęcim, po wizji w terenie przeprowadzonej w lipcu 2019 r. 
„Topole te posiadają inwazyjny system korzeniowy, przerastający po-
wierzchnię gruntu. W korzeniach widoczne są rozległe martwice i rozpo-
częte procesy gnilne. Korzenie wrastają w obrzeże parkingu oraz w pod-
ziemną infrastrukturę teletechniczną. W zasięgu koron drzew przebiegają 
również napowietrzne sieci energetyczne. W koronach drzew widoczny 
jest drobny posusz i obecna jest jemioła, co świadczy o osłabieniu kon-
dycji drzew i rozpoczętych procesach starczego zamierania. Na pniu 
i korzeniach widoczne są liczne pędy odroślowe. Topole te ze względu 
na lokalizację przy parkingu, napowietrznej sieci energetycznej biorąc 
pod uwagę osłabienie systemu korzeniowego oraz kondycji zdrowotnej 
drzew oraz gatunek cechujący się skłonnością do wyłamań konarów lub 
części koron, stanowią realne zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i par-
kujących pojazdów.”
Jak poinformował Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty, 
w miejsce wyciętych topoli już zostały nasadzone nowe drzewa – 4 pla-
tany. Jest to gatunek, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla ludzi i sa-
mochodów. Pozostałe po wycince pnie zostaną wyfrezowane, a teren 
uprzątnięty. W związku z pytaniem mieszkańców informujemy, że nie 
jest przewidziana zmiana zagospodarowania terenu - pozostanie on te-
renem zielonym. 

kam

O co chodzi z wycinką drzew 
w okolicy os. 700-lecia w Kętach? 
Wyjaśniamy

Końcem listopada pomiędzy ul. Żwirki i Wigury a blokiem 
nr 1 na os. 700-lecia w Kętach przeprowadzona została 
wycinka drzew. Wycięto 4 topole rosnące bezpośrednio 
przy parkingu osiedlowym. Powodem było stwarzane przez 
te drzewa niebezpieczeństwo dla sieci energetycznej oraz 
realne zagrożenie dla ludzi i parkowanych samochodów.

– Z wielką przyjemnością składamy na Pana ręce serdeczne gratulacje w związ-
ku z uzyskaniem nagród w plebiscycie Fundusze Europejskie są w Małopolsce – 
czytamy w skierowanym do Burmistrza Gminy Kęty liście, sygnowanym 
przez Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego 
i Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółkę.
– Dziękujemy za wkład, jaki wnoszą Państwo w rozwój swojego najbliższego oto-
czenia, w tym Województwa Małopolskiego oraz całej Polski. Życzymy kolejnych 
sukcesów w przygotowaniu równie interesujących i pożytecznych projektów, któ-
re wpłyną na poprawę komfortu i jakości życia mieszkańców naszego regionu oraz 
będą zmieniać lokalną estetykę, podnosić standardy edukacji, ochrony zdrowia czy 
pracy – podkreślają władze Małopolski, gratulując Kętom otrzymanych 
nagród.
Obok Gminy Kęty, z tytułu laureata w naszym powiecie cieszyć się mogą 
także Gmina Polanka Wielka, Gmina Brzeszcze oraz Powiat Oświęcim-
ski, które otrzymały po jednej nagrodzie. Gratulujemy! 

Celem plebiscytu było promowanie projektów z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 jako 
przykładów tzw. dobrych praktyk, podnoszenie świadomości o efektach 
wdrażania Funduszy Europejskich w Małopolsce, informowanie o pro-
jektach dofinansowanych w ramach Funduszy Europejskich a także zain-
teresowanie mieszkańców województwa małopolskiego tematyką Fun-
duszy Europejskich.

Wydział Rozwoju – B.K.S.

Gmina Kęty podwójnym laureatem plebiscytu 
Fundusze Europejskie są w Małopolsce!

Z radością informujemy, że aż dwa projekty zrealizowane przez naszą gminę – „Przebudowa terenów rekreacyjnych 
przy ul. Sobieskiego w Kętach” oraz „Zmiana sposobu użytkowania kamienicy przy Rynek 13 w Kętach poprzez nadanie 
jej społecznie użytecznych funkcji” – znalazły się w gronie laureatów plebiscytu Fundusze Europejskie są w Małopolsce, 
zorganizowanego przez Zarząd Województwa Małopolskiego. Małopolanie uznali je za jedne z najlepszych inicjatyw 
wspartych środkami unijnymi w powiecie oświęcimskim. Dziękujemy!
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Wizyta Mikołaja i jego pomocników sprawiła najmłodszym wiele rado-
ści, o czym świadczyły reakcje dzieci i ich rodziców. 
Dzięki Fundacji Ludzi z Potencjałem oraz wszystkim tym, którzy ofiaro-
wali upominki i słodkości, czyli Ludziom o Wielkich Sercach, dzieci wiedzą, 
że co roku mogą liczyć na odwiedziny „Mikołaja” i wymarzone prezenty.

GOPS w Kętach

Mikołajki w GOPS w Kętach

Jak co roku Fundacja Ludzi z Potencjałem wraz z Miko-
łajem zagościła z workiem pełnym prezentów. Upominki 
otrzymały dzieci z terenu gminy Kęty - podopieczni Działu 
Wspierania Rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Kętach. 

Turniej pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty oraz medialnym Info 
Kęty odbył się w trzech kategoriach wiekowych: żak, orlik oraz młodzik. 
W każdej z trzech kategorii wiekowych rozegrano trójmecz 2 x 20 minut. 
Bardzo dużo grania, rywalizacji fair play, uśmiechu, zabawy, niespodzia-
nek, prezentów... Pojawił się nawet św. Mikołaj!
Podczas rozgrywek odbył się kiermasz mikołajkowy i w tym miejscu 
wielkie podziękowania kierujemy do Rodziców naszych dzieciaków 
z AP za przygotowanie ciast oraz opiekę nad całym kiermaszem - jeste-
ście super!
Zaproszonym gościom MKS Skawa Wadowice oraz Akademia Piłkarska 
UNIA Oświęcim bardzo dziękujemy za przybycie i udział.
Turniej mikołajkowy był zwieńczeniem obchodów 100-lecia TSH, dlatego też 
nagrodziliśmy medalem pomysłodawcę wydarzenia i koordynatora naszej 
AP Grzegorza Szulca, za lata gry z sukcesami dla Hejnału - dzięki Grześ!
Obszerna galeria od Monika Laszczak Fotografia i Pasja - dzięki Monia za 
poświęcony czas i cudowne fotki!
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji 
turnieju, z Wami było dużo łatwiej i przyjemniej:

Krzysztof Jan Klęczar - Burmistrz Gminy Kęty 
Aneta Bogacz  

Cosmo Kobiernice 
Tadeusz Oczkowski Piekarnia Porąbka 

Paluszki Beskidzkie Osiek 
Hurtownia Warzyw i Owoców ALWA 

Isa Bee 
DEA Polska 
MASHstyl 

WoPak Horeca Higiena Opakowania 
Hotel Relax 
Sylwia Hałat 
Anna Szyjota 

Sławomir Pawłowski 
Sylwia Wróblewska 
Katarzyna Młodzik 

Ula Szulc 
Paweł Szłapa  

Mieczysław Drewniany 
Kuba Januszyk  

Michał Klęk 
Wojtek Gardyński 
Zarząd TSH KĘTY

TS Hejnał Kęty

„Mikołajkowe granie”

5 grudnia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach  od-
było się „MIKOŁAJKOWE GRANIE” 2021 - Miniturniej za-
przyjaźnionych klubów sportowych z okazji 100–lecia TS 
„Hejnał” Kęty.

Działo się to za sprawą specjalnych gości z PZ nr 10 Szkół Mechaniczno–
Elektrycznych.
Odwiedziła nas p. Krysia, która jako wolontariuszka przez wiele lat 
wspierała nas w prowadzeniu warsztatów terapii zajęciowej. Przyby-
ły z nią dwie niezwykłe i wspaniałe uczennice: Julia Radwan i Natalia 
Łęcka, które pasjonują się muzyką i śpiewem. Wspierał je utalentowany 
muzycznie Marcin Joneczko, który posiada umiejętności improwizacji 
wokalnej i instrumentalnej. 
Gromki i radosny śpiew słychać było w całej kamienicy. Najbardziej 
spodobały nam się piosenki „Lubię mówić z tobą” i „Ale to już było”. 
Ten rozśpiewany wieczór pozostanie nam na długo w sercach i pamięci. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkanie.

SON „Jeden Drugiemu” w Kętach

Muzyczne spotkanie
Muzyka jest formą terapii, która pomaga w usprawnianiu 
funkcji intelektualnych osób niepełnosprawnych. Dlatego 
26 listopada 2021 r. w Miejscu Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 rozbrzmiewała muzyka i radosny śpiew.
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Z zapadnięciem zmroku i pojawieniem się pierwszej gwiazdki przybyły 
również dzieci, wychowawcy oraz zaproszeni goście. W tym ważnym 
wydarzeniu uczestniczyli wspólnie z dziećmi: burmistrz Gminy Kęty 
pan Krzysztof Jan Klęczar, pierwszy z-ca burmistrza pan Rafał Ficoń, z-ca 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach pan Łukasz Plewniak, dy-
rektor Wydziału Infrastruktury Społecznej pani Aneta Bogacz, dyrektor 
GOPS w Kętach pani Monika Kaczmarczyk oraz z-ca dyrektora pan Piotr 
Zemanek. W rodzinnej atmosferze wszyscy wysłuchali fragmentu Pi-
sma Świętego oraz spożyli świąteczny posiłek. Wigilijka to również czas 
wspomnień, dlatego dzieci oraz zaproszeni goście mogli obejrzeć pokaz  
zdjęć z tegorocznych świetlicowych wydarzeń.
W piątkowe popołudnie, tj. 17 grudnia do podopiecznych Świetlicy oraz 
ich rodzeństwa zawitał specjalny gość. Był to Święty Mikołaj, który w tym 
roku przybył do dzieci dzięki Fundacji „Polki Mogą Wszystko”. Kilka ty-
godni przed przybyciem Mikołaja podopieczni Świetlicy wraz z młod-
szym rodzeństwem pisali listy, które zostały przekazane do wspaniałych 
Mikołajów współpracujących z Fundacją. Podczas niezwykłej imprezy 
w Domu Kultury dzieci otrzymały prezenty, o które prosiły w listach. 
Radości było co nie miara. Pojawiły się m. in. maskotki, klocki, zegarki, 
słodycze i inne super wymarzone prezenty. 
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim Mikołajom z fundacji 
„Polki Mogą Wszystko” za spełnienie najskrytszych marzeń podopiecz-
nych Świetlicy.

Świetlica Środowiskowa w Kętach

Spotkanie Wigilijne i Mikołajki 
w Świetlicy Środowiskowej

W grudniu na podopiecznych Świetlicy Środowiskowej 
w Kętach czekały dwie niespodzianki. W środę, 15 grudnia 
wszyscy Świetliczanie spotkali się na wspólnej Wigilijce. 
Wydarzenie miało miejsce w Restauracji „Relax”. 

W listopadzie br. przy ulicy Biel-
skiej w Bulowicach (droga krajowa 
nr 52) na przystankach „Kęty-Gra-
nica” dla obu kierunków dokona-
no zabudowy dwóch wiat przy-
stankowych w miejscu starych, 
skorodowanych. Koszt inwestycji 
to 12.300,00 zł brutto. 
Wykonawcą była firma BUDO-
TECHNIKA Sp. z o.o. z Pilchowic.  

Wydział Infrastruktury Gminnej 
UG Kęty

Nowe wiaty 
już służą 
mieszkańcom

Koszty zakupu pokryte 
zostały z budżetu Gminy 
Kęty, która przekazała na 
ten cel aż 173.752,80 zł,  
w tym środki z Funduszu 
Sołeckiego sołectwa Ma-
lec: 41.752,80 oraz środki 
do dyspozycji sołectwa 
Malec: 2.000,00. Dodatko-
we 30 tys. zł dołożył Po-
wiat Oświęcimski, 25 tys. 
pochodziło z budżetu sa-
morządu Województwa 
Małopolskiego. Reszta 
potrzebna na zakup: 
111.343,00 stanowiło wkład własny jednostki – to pieniądze pozyskane od 
mieszkańców, darczyńców i sponsorów. Wartość umowy to 340.095,000 zł.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zwrócił uwagę, że wkład 
własny, jaki jednostka OSP Malec wygospodarowała na zakup samocho-
du jest niezwykle wysoki i jest pięknym przykładem dla innych jednostek 
i organizacji. - Mam świadomość, że to zarówno hojność mieszkańców Malca, 
jak i pozyskane darowizny od sponsorów, wsparcie partnerów samorządowych 
przyczyniło się do tego, że ten upragniony nowy samochód zdołaliście kupić. Bar-
dzo serdecznie gratuluję, dziękuję za zaangażowanie i głęboko wierzę, że będzie on 
Wam dobrze służył – podkreślił.
- W imieniu całej wspólnoty strażackiej dziękujemy wszystkim, którzy przyczyni-
li się do zrealizowania jednego z naszych marzeń, jakim bez wątpienia jest nowy 
samochód strażacki – zaznaczył Prezes OSP Malec Jacek Jonkisz. Jak poin-
formował, uroczyste poświęcenie nowego pojazdu nastąpi w czerwcu 
2022 r., w dzień jubileuszu 95-lecia jednostki.
Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy mieści sześć osób, posiada zabu-
dowę kontenerową z roletami, zbiornik wodny 1000 l ze zintegrowanym 
zbiornikiem na środek pianotwórczy 130 l, zwijadło szybkiego natarcia  
z wężem o długości 60 m, agregat wysokociśnieniowy wodno-pianowy  
o wydajności 100 l/min z rozruchem elektrycznym i ręcznym, maszt 
oświetleniowy LED sterowany automatycznie pilotem, wyciągarkę elek-
tryczną o uciągu 5440 kg, a na dachu podest roboczy z wyjściem po drabi-
nie. Po doposażeniu zostanie włączony do podziału bojowego jednostki.

Nowy samochód dla OSP 
w Malcu oficjalnie przekazany!

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcu stanął 
nowy nabytek. To lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
na podwoziu Iveco Daily, wykonany przez firmę IUVO 
Cars Jan Świeboda z Częstochowy. Oficjalne przekazanie 
kluczy, którego dokonał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar na ręce Naczelnika OSP Malec Kamila Gibasa  
i symboliczne przecięcie wstęgi przez Członka Zarządu 
Województwa Małopolskiego Iwonę Gibas odbyło się 28 
grudnia 2021 r.
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Jubileuszowe obchody rozpoczął tradycyjnie Marsz Weselny. Popłynęły 
słowa gratulacji i serdeczne życzenia. Po wspólnym posiłku wzniesiono 
toast. Nie zabrakło przygotowanego specjalnie na tę okazję pięknego 
jubileuszowego tortu. - Dziś świat tak szybko się zmienia, a Państwo zdoła-
liście w tych trudnych czasach, czasach przemian nie tylko szczęśliwie, ale też 
godnie, z radością, wspólnie przejść przez życie. Bardzo Wam dziękuję, że przez 
te wszystkie lata budowaliście Państwo fundament naszej ojczyzny, i tej dużej, 
i tej małej. Jesteście dla nas, dla naszego pokolenia wielkim wzorem do naślado-
wania – podkreślił burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, życząc 
wielu lat w zdrowiu, radości, szczęściu i wdzięczności od kolejnych po-
koleń. W imieniu Rady Miejskiej w Kętach gratulacje i życzenia złożyła 
wiceprzewodnicząca Urszula Włodarczyk. Uroczystość poprowadziły: 
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Kęty Anna Jachim-
czak-Zinkowska i zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy 
Kęty Anna Krawczyk-Kryczka. Obecni byli również: wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty Rafał Ficoń i sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek.

Diamentowe i Żelazne Gody w Gminie Kęty
Nie wystarczy się zakochać,  

ale trzeba umieć tę miłość ochronić  
i przenieść wspólnie przez całe życie.

Ta piękna myśl przyświecała uroczystości, która odbyła się 2 grudnia 2021 r. w restauracji Hutnik w Kętach. Dostojni Jubilaci, 
świętujący w roku 2020 i 2021 Diamentowe i Żelazne Gody, to aż 46 par będących 60 lat w związkach małżeńskich i 9 par, 
które od 65 lat związane są sakramentalnym węzłem. Listy Gratulacyjne wraz z wyrazami uznania i życzeniami kolejnych 
szczęśliwych lat pożycia małżeńskiego w zdrowiu i miłości w imieniu Urzędu Stanu Cywilnego w Kętach i samorządu Gminy 
Kęty wręczył parom osobiście burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
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Jubilaci obchodzący 60-lecie pożycia małżeńskiego  
w latach 2020 i 2021 z terenu Gminy Kęty:

ANNA I WŁADYSŁAW ADAMUSOWIE 
ZOFIA I CZESŁAW BIELAKOWIE 

AGNIESZKA I ADAM BOGACZOWIE 
ANTONINA I JÓZEF BUŁASIOWIE 

WŁADYSŁAWA I WŁADYSŁAW BUTOROWIE 
MARIA I KAZIMIERZ ĆWIERTKOWIE 

BARBARA I WIESŁAW ĆWIERTNIOWIE 
WŁADYSŁAWA I DOMINIK DRABKOWIE 

JADWIGA I ADAM DWORNIKOWIE 
STANISŁAWA I TADEUSZ DYBAŁOWIE 

ZOFIA I STANISŁAW DZIAŁKOWIE 
JANINA I MARIAN FICONIOWIE 
ZOFIA I ANTONI GASIDŁOWIE 

BERNADETTA I MARIAN GAWĘDOWIE 
BARBARA I STANISŁAW GOLENIOWSCY 

IRENA I JAN HAŁATOWIE 
MARIA I BOLESŁAW HRAPKOWICZOWIE 

JÓZEFA I JAN JANUSZYKOWIE 
KRYSTYNA I WŁADYSŁAW JEKIEŁKOWIE 

JANINA I FRANCISZEK JURZAKOWIE 
BRONISŁAWA I WŁADYSŁAW JUSZKIEWICZ 

STANISŁAWA I EUGENIUSZ KAPICOWIE 
STEFANIA I JAN KORCZYKOWIE 

ROMUALDA I ADOLF KOWALCZYKOWIE 
ELFRYDA I ADAM ŁYSONIOWIE 

JANINA I BRONISŁAW MERTOWIE 
WANDA I JÓZEF MICHNIAKOWIE 

ZOFIA I JÓZEF NAGLIKOWIE 
ANNA I JERZY OKRASZEWSCY 

IRENA I PIOTR OLSZOWSCY 
KAZIMIERA I ZBIGNIEW ORLICCY 

WANDA I TADEUSZ OSIECCY 
MARIA I STANISŁAW PAŹDZIOROWIE 

MARIA I STANISŁAW PTASZKOWIE 
ALINA I CZESŁAW RAJOWIE 

MARIA I FRANCISZEK RAJOWIE 
EMILIA I STEFAN SOWOWIE 

MARIA I EUGENIUSZ SROCZYŃSCY 
MARIA I BOLESŁAW SZCZURKOWIE 
KRYSTYNA I TADEUSZ SZPADLOWIE 

HELENA I KAROL TLAŁKOWIE 
URSZULA I FRANCISZEK WIELGUSOWIE 

JANINA I EDWARD WITKOWIE 
JANINA I ADAM WODNIAKOWIE 
ROMANA I MARIAN ZARĘBOWIE 

ZDZISŁAWA I STEFAN ZARĘBOWIE

Jubilaci obchodzący 65-lecie pożycia małżeńskiego  
w latach 2020 i 2021 z terenu Gminy Kęty:

STANISŁAWA I WŁADYSŁAW BŁASZCZAKOWIE 
ANNA I JÓZEF GÓRECCY 

ANTONINA I EDWARD JANUSZYKOWIE 
JANINA I KAROL KRAWCZYKOWIE 

ZOFIA I STANISŁAW LIPOWSCY 
HELENA I FELIKS ŁĘCCY 

ALICJA I JÓZEF STANIKOWIE 
KLEMENTYNA I KAZIMIERZ URBAŃCZYKOWIE 

MARIA I BRONISŁAW WŁOCHOWIE
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Do wspólnego porozumienia przystąpiły: Ochotnicza Straż Pożarna Gru-
pa Ratownictwa Specjalistycznego Nowy Sącz, Ochotnicza Straż Pożarna 
Grupa Poszukiwawczo–Ratownicza Myślenice, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Kętach. Strony porozumienia deklarują, że wspólne projekty będą 
realizować pod nazwą „Grupy Poszukiwawczo–Ratownicze Ochotni-
czych Straży Pożarnych Małopolska w skrócie GPR OSP Małopolska”.
Strony porozumienia stwierdziły, że wśród prowadzonych przez siebie 
działań statutowych znajdują wspólne cele, w których osiągnięciu może 
pomóc nawiązanie ścisłej współpracy. Niniejsze porozumienie jest po-
twierdzeniem woli podjęcia partnerstwa przez Strony i wynikiem trwają-
cych od 2016 r. wspólnych działań.
Głównym celem porozumienia jest:
- Prowadzenie działań poszukiwawczo–ratowniczych
- Organizacja szkoleń, ćwiczeń, warsztatów i manewrów doskonalących 
prowadzenie działań poszukiwawczo–ratowniczych
- Dążenie do określenia jasnych i czytelnych zasad i procedur dyspono-
wania do akcji poszukiwawczych grup i zespołów poszukiwawczo–ra-
towniczych
- Unifikacja szkoleń, zasobów, terminów i pojęć dotyczących specjalizacji 
działań poszukiwawczo–ratowniczych
- Szkolenie innych jednostek na terenie Małopolski, które wyrażają chęć 
współpracy i rozwoju w zakresie działań poszukiwawczo–ratowniczych
- Organizacja wspólnej bazy danych statystycznych prowadzonych akcji 
poszukiwawczo-ratowniczych
Do realizacji porozumienia Strony delegują siły i środki zgodnie ze sta-
nem faktycznym. Na dzień dzisiejszy jednostki dysponują: 95 ratownika-
mi (89 ratownikami KPP, 16 planistami), 20 stażystami,  7 lekkimi samo-
chodami, 4 quadami, 2 dronami, 28 psami.
Porozumienie może zostać rozszerzone o kolejne jednostki OSP, które 
zgłoszą akces do porozumienia oraz uzyskają akceptację każdej ze Stron 
porozumienia. Wszystkich zainteresowanych podjęciem współpracy 
z GPR OSP Małopolska zapraszamy do kontaktu z najbliższą jednostką 
uczestniczącą w porozumieniu.
GPR OSP Małopolska nie jest kolejną jednostką czy stowarzyszeniem, 
lecz oddolną inicjatywą ratowników poszczególnych jednostek OSP, któ-
rym bliskie jest uporządkowanie terminologii, kompetencji, zakresu wie-
dzy i działań na poziomie swoich jednostek.

OSP GPR Kęty

Porozumienie GPR OSP MAŁOPOLSKA

3 grudnia 2021 r. w Kętach podpisane zostało porozu-
mienie określające cele i zasady współpracy pomiędzy 
jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Ma-
łopolski, specjalizującymi się w działaniach poszukiwaw-
czo-ratowniczych.

12 grudnia 2021 r. w kancelarii notarialnej dokonaliśmy nabycia tej nieru-
chomości od Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. Działki o nr 653/4, 
653/6, 653/8, 671/1, 672, 673/1, 688/1, 689/7, 689/10 i 2096/1 o warto-
ści 1 047 415 zł pozyskaliśmy dzięki jednogłośnej decyzji Rady Powiatu 
w Oświęcimiu za 1% wartości rynkowej.
W tym miejscu serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które w znacz-
ny sposób przyczyniły się do pozyskania na preferencyjnych warunkach 
obiektu, który jest już od 5 lat zagospodarowywany przez nas na potrze-
by poligonu ratowniczego.
W szczególności dziękujemy Radnym Powiatu w Oświęcimiu na czele 
ze starostą –  Andrzejem Skrzypińskim. Pamiętamy również o byłym 
staroście –  ś.p. Marcinie Niedzieli, który był orędownikiem tego projek-
tu. Jednocześnie nie zapominamy o wicestaroście z poprzedniej kadencji 
– Jarosławowie Jurzaku, który zainicjował nasz projekt pod nazwa „po-
ligon ratowniczy”. Oczywiście za tym sukcesem stoi wiele godzin roz-
mów, zabiegania i tworzenia przestrzeni do rozmów o bezpieczeństwie 
i ratownictwie na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Każ-
da chwila rozmów z ludźmi dobrej woli przybliżała nas do realizacji tej 
inwestycji. Wszystkim tym niejednokrotnie bezimiennym rozmówcom 
dziś chylimy czoła i dziękujemy.
Poligon ratowniczy OSP Kęty to przede wszystkim miejsce spotkań ra-
towników o różnych specjalizacjach, zarówno z kraju jak i z zagranicy. Od 
2016 r. poligon tętni swoim życiem i jest miejscem rozwoju ratownictwa. 
Poligon tworzony jest w oparciu o wskazówki ratowników i rozwija się 
zgodnie z oczekiwaniami środowiska ratowniczego.
Poligon tworzymy w oparciu o cztery filary:
- ratownictwo wysokościowe, 
- ratownictwo poszukiwawcze /gruzy, osuwisko, materiały sypkie, 
blachowisko, drewno – tworzywa sztuczne/, 
- mieszkaniówka (w tym RIT), 
- ratownictwo techniczne, 
Poligon to również miejsce symbiozy pomiędzy ratownictwem a nowin-
kami technicznymi ofertowanymi przez producentów.
Małe podsumowanie ostatnich 9 miesięcy: 
- 1 000 000 kg betonu i żelbetonu 
- 600 000 kg kruszywa (https://dolomitlibiaz.pl) 
- 70 transportów TIR 
- 65 roboczogodzin dźwigiem 
- 180 roboczogodzin koparkami 
- 45 000 zł (Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza) + wsparcie 
naszych Sympatyków i Sponsorów.

OSP Kęty

Zakup nieruchomości pod realizację 
Poligonu Ratowniczego

Od 2 maja 2016 r. byliśmy dzierżawcami nieruchomości 
o powierzchni 2 ha, komory zasuw i zbiorników wody, bę-
dącej częścią budowy pn. „Wodociąg grupowy z rurociągu  
GO-CZA dla Oświęcimia i rejonu KRAK-I ZW w Grojcu”. 
Obiekt ten od 1999 r. był własnością powiatu i  nigdy nie 
został oddany do użytku.
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Uczestnikami zajęć były osoby najbardziej potrzebujące wsparcia oraz ich opie-
kunowie. Warsztaty dla „aktywnych-pozytywnych” prowadzone były w okresie 
od lipca do grudnia. Dzięki realizacji projektu dla osób z niepełnosprawnościami 
zorganizowano zajęcia rekreacyjne, plastyczne i wokalne z olinofrenopedagogiem 
oraz terapeutą zajęciowym. Podopieczni dzięki zabawie i tematycznej organizacji 
warsztatów wiele się nauczyli, nabyli nowe kompetencje, zaangażowali się społecz-
nie i nawiązali ciekawe znajomości. Pomysły oraz umiejętności wyuczone w trakcie 
warsztatów mogą z powodzeniem zaadaptować w domu i najbliższym otoczeniu. 
Pozyskana w ramach uczestnictwa w projekcie wiedza niewątpliwie poprawi funk-
cjonowanie osób z niepełnosprawnościami w domu i środowisku lokalnym.  
Równocześnie z zajęciami prowadzonymi dla osób niepełnosprawnych, prowadzo-
na była grupa wsparcia dla ich opiekunów. Spotkania prowadzone były przez psy-
chologa i miały na celu wymianę doświadczeń wśród jej uczestników oraz wzajem-
ne wsparcie i motywowanie się do działania. 
Prócz porad psychologicznych opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad 
osobami zależnymi miały możliwość spotkania się z notariuszem. Na zajęciach po-
ruszone zostały najbardziej nurtujące kwestie dotyczące zagadnień prawnych. 
Za realizację projektu odpowiedzialny był Klub Integracji Społecznej w Kętach 
działający w strukturach tutejszego Ośrodka. Działania prowadzone były ramach 
udzielonej Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętach dotacji z budżetu 
państwa. Celem dotacji jest dofinansowanie utrzymania ośrodka pomocy społecz-
nej, umożliwiającej rozwój pomocy społecznej poprzez realizację nowych zadań lub 
rozszerzenie zakresu i dostępności dotychczas realizowanych usług. 

GOPS w Kętach

„Aktywni Pozytywni” 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach zakoń-
czył w grudniu br. realizację projektu socjalnego pod 
nazwą „Aktywni Pozytywni”. Działania projektowe 
skierowane były bezpośrednio do osób z niepełno-
sprawnościami. Zajęcia prowadzone były w Miejscu 
Aktywności Mieszkańców, ponieważ pomieszczenia 
kęckiej „Trzynastki” w pełni dostosowane są do po-
trzeb osób niepełnosprawnych.

Po przywitaniu zaproszonych gości, burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar podkreślił, że kiedy stawiał pierwsze kroki w działalności samo-
rządowej to właśnie zebrani dziś w auli goście podejmowali kluczowe 
decyzje w Urzędzie, zajmując stanowiska wieloletnich pracowników ma-
gistratu. 
- Jesteście dla mnie osobami, które swoją pracą i zaangażowaniem zbudowały lo-
kalny samorząd stając się dla młodszych kolegów autorytetami w swoich dziedzi-
nach – powiedział Krzysztof Jan Klęczar. – Miejsce, w którym się spotykamy 
nie jest przypadkowe, bo to w dużej mierze dzięki staraniom burmistrza Olejarza 
i dzięki Państwa decyzjom nie doszło do zdewastowania tego obiektu, było zabez-
pieczone, systematycznie remontowane, czego przykładem jest przeprowadzona 
przed wieloma laty wymiana dachu na kamienicy. Nam udało się zakończyć tę 
inwestycję dzięki unijnemu wsparciu. Oddaliśmy Miejsce Aktywności Miesz-
kańców do użytku wszystkim, którzy chcą skorzystać z jego zasobów – dodał 
burmistrz. 
Po oficjalnym rozpoczęciu spotkania nadszedł czas na wręczenie drob-
nych upominków oraz złożenie sobie świątecznych życzeń. 
- Ubiegłoroczne święta niestety przypadły na szczytowy moment rozwoju pan-
demii, więc takiego spotkania nie udało nam się zorganizować, tym bardziej cie-
szę się, że dziś osobiście mogę życzyć Państwu wszystkiego dobrego, zdrowia, 
szczęścia, wszelkiej pomyślności i błogosławieństwa Bożego. Dziękuję Państwu 
za wszelkie dobro, które ta gmina, Urząd i lokalna społeczność od Państwa otrzy-
mała – powiedział Krzysztof Jan Klęczar. 
W spotkaniu uczestniczyli również: II zastępca burmistrza Gminy Kęty 
Marcin Śliwa, sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek oraz dyrektor 
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich UG Kęty Dorota Mat-
kowska.

Przedświąteczne spotkanie
10 grudnia 2021 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców 
w kamienicy Rynek 13 odbyło się tradycyjne spotkanie 
z emerytowanymi pracownikami Urzędu Gminy Kęty i obec-
nym kierownictwem magistratu na czele z burmistrzem 
Krzysztofem Janem Klęczarem. Spotkanie stanowiło wyraz 
wdzięczności za wieloletnią pracę i służbę na rzecz lokalnej 
społeczności, było również okazją do wspólnych rozmów, 
wspomnień i złożenia bożonarodzeniowych życzeń.

Zebranie było okazją do podsumowania mijającego roku oraz do złożenia 
świątecznych i noworocznych życzeń. Po spotkaniu przekazano wszyst-
kim jednostkom zakupiony ze środków budżetu Gminy Kęty sprzęt ra-
towniczy na kwotę blisko 23.000 złotych. To kolejny przykład wsparcia 
udzielonego przez Gminę Kęty Ochotniczym Strażom Pożarnym, two-
rzącym Oddział Gminny ZOSP RP w Kętach. 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach składa przy tej okazji go-
rące podziękowania za nieustające wsparcie samorządom Gminy Kęty, 
Powiatu Oświęcimskiego oraz Województwa Małopolskiego, a także 
wszystkim, którzy finansowo, ale także dobrym słowem i modlitwą 
wspierają ochotnicze pożarnictwo.

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach,  
fot. OSP Malec

Świąteczne spotkanie Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach

11 grudnia 2021 r. w remizie OSP Malec odbyło się świą-
teczne posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kętach. W spotka-
niu uczestniczyli również II zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty pan Marcin Śliwa oraz radna Rady Miejskiej w Kętach 
pani Paulina Mitoraj. 

Kęczanin grudzień 2021.indd   13 30.12.2021   12:53:59



14

KĘCZANIN
Grudzień 2021

Witając zaproszonych gości, przewodnicząca Klubu Seniora w Witko-
wicach pani Krystyna Niedziela przypomniała andrzejkowe zwyczaje, 
związane z wróżbami, laniem wosku i tańcami, życząc udanej zabawy. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, dziękując za zaproszenie 
podkreślił, że niezwykle miłym jest udział w takim wieczorze w tym nie-
pewnym czasie. – Czas jest bardzo trudny, a wszystkim nam bardzo brakuje 
takich spotkań. Dziękuję również za prężną działalność Klubu Seniora w Witko-
wicach. Wszystkim życzę udanej zabawy, a Andrzejom składam życzenia wszyst-
kiego najlepszego – dodał. Seniorzy z Witkowic przygotowali wspaniałe 
niespodzianki i zabawy. Pani Krystyna Wierońska zaprezentowała we-
sołe fraszki, skierowane do każdego z uczestników. Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć andrzejkowych wróżb i śpiewów przy akompaniamencie 
akordeonisty oraz tańców. Specjalny, napisany na andrzejkowy wieczór 
wiersz przedstawiła pani Teresa Wilk.  Był też czas na wspólny poczęstu-
nek i rozmowy. Wieczór upłynął w miłej i serdecznej atmosferze, okra-
szonej magią andrzejkowych tradycji.                                                          kam

Tak się bawią Seniorzy! 
W ostatni wieczór listopada w sali remizy OSP w Witkowicach 
członkowie Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” zorganizowali 
zabawę andrzejkową. Zebranych licznie członków klubu swoją 
obecnością zaszczycili: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar wraz z małżonką Anetą, przewodnicząca Związku Emerytów 
i Rencistów w Kobiernicach pani Barbara Pawińska wraz z członka-
mi, prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Radoczy pani Elżbieta Janik 
i Rafał Foit ze Stowarzyszenia Business Management Club z Gliwic.

Warsztaty prowadziły Pani Agnieszka Wróbel – trener II stopnia Polskie-
go Towarzystwa Psychologicznego, autorka książek „Asertywność na co 
dzień, czyli jak żyć w zgodzie ze sobą i innymi” i „Sztuki wychowania, 
czyli jak pomóc dziecku i zadbać o siebie” oraz Pani Katarzyna Borak – 
pedagog, terapeuta, trener rodzin zastępczych, koordynator pieczy za-
stępczej.
Nabór
Drodzy Rodzice, jeżeli wydaje wam się, że macie dość. Wypróbowaliście 
już wszelkie znane metody wychowawcze. Chcecie lepiej zrozumieć sie-
bie i swoje dziecko, poszerzyć wiedzę z zakresu rodzicielstwa oraz prze-
ćwiczyć omawiane umiejętności, to ten warsztat jest właśnie dla Was! 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach – Dział Wspierania 
Rodziny ogłasza nabór na Warsztaty Umiejętności Wychowawczych na 
rok 2022. Spotkania mają charakter zamknięty, odbywać się będą w for-
mie 10 trzygodzinnych zajęć warsztatowych. Liczba miejsc ograniczona 
(8 – 10 osób). Udział w warsztatach bezpłatny.
Jesteś zainteresowana/ny? Zapisz się.
Osobą do kontaktu jest Pani Aleksandra Zelek: tel. 33 845 25 51 lub oso-
biście GOPS Kęty, siedziba Działu Wspierania Rodziny ul. Sobieskiego 
41.

GOPS w Kętach

Warsztaty umiejętności 
wychowawczych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach - Dział 
Wspierania Rodziny w okresie od czerwca do grudnia bie-
żącego roku zorganizował cykl 10 trzygodzinnych warszta-
tów umiejętności wychowawczych dla rodziców, na któ-
rych uczestnicy mogli zdobyć wiedzę na temat:

1. Potrzeb i emocji - czym właściwie są, jak je rozpoznawać. 
2. Roli w rodzinie i stylów rodzicielstwa. 
3. Jak zrozumieć własne dziecko i dać mu wsparcie. 
4. Relacji w rodzeństwie, jak reagować na problemy, rola rodzica. 
5. Komunikacji rodzic – dziecko – szkoła. 
6. Sposobów radzenia sobie z trudnymi zachowaniami i emocjami dziecka. 
7. Asertywności i granic w relacji z dzieckiem. 
8. Norm i zasad – skutecznego wyciągania konsekwencji. 
9. Pozytywnej dyscypliny, jak być dobrym i skutecznym rodzicem. 
10. Problemów okresu dojrzewania, jak sobie z nimi radzić w drodze  
      do samodzielności dziecka.

W czym, podczas przygotowywania 
bożonarodzeniowych potraw, można 
znaleźć oleje i tłuszcze przeznaczone 
do segregacji?

Nawet w okresie świątecznym warto pomyśleć o czystej 

sieci kanalizacyjnej, naturze oraz naszej planecie. 

Dziękujemy, że segregujecie z nami zużyte oleje jadalne!

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 
obfitujących w segregację zużytych olei 
oraz szczęśliwego Nowego Roku 2022!

Smalec i tłuszcz 
z kiełbas

Olej z kotletów 
schabowych

Olej z karpia Olej z marynowanych 
smakołyków

Tłuszcze stałe  
z pieczenia
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- Przy ograniczonych środkach, przy dużych trudnościach logistycznych zrobili-
ście Panowie kawał świetnej roboty. Ten piękny jubileusz wyglądał godnie i dla 
miasta i dla klubu z tak wielką historią – podkreślił burmistrz Gminy Kęty, 
zwracając uwagę, że przy organizacji obchodów szczególnie uszanowa-
no byłych i obecnych działaczy, jak również zaangażowano wiele osób. 
- Udowodniliście, że ten klub jest dla wszystkich – zaznaczył. Wskazał również 
na ogrom zaangażowania, dzięki któremu klub przetrwał w tych trud-
nych dla „Hejnału” latach.
- Jestem przekonany, że jeszcze niejeden kawałek pięknej historii, w takiej czy innej 
roli, napiszecie – dodał burmistrz.
Spotkanie odbyło się 30 listopada 2021 r. w Urzędzie Gminy Kęty.
Z rąk gości burmistrzowie otrzymali pamiątkowe jubileuszowe statuetki.

kam

Wyjątkowe spotkanie 
w kęckim magistracie

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar w imieniu władz samorzą-
dowych Gminy Kęty, w obecności wiceburmistrza Rafała 
Ficonia i dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Ane-
ty Bogacz wręczył byłemu prezesowi zarządu TS „Hejnał” 
Kęty Jarosławowi Krystianowi, byłemu wiceprezesowi TS 
„Hejnał” Kęty Pawłowi Szłapie oraz odpowiedzialnemu 
za obchody 100-lecia Towarzystwa Sportowego Jerzemu 
Kasolikowi specjalne podziękowania wraz z wyrazami 
uznania za wieloletnią, pełną poświęcenia i pasji pracę na 
rzecz klubu TS „Hejnał” Kęty oraz za wzorowe przygoto-
wanie jubileuszu 100-lecia klubu.

Przez 8 dni 3 grupy młodzieży z różnych krajów tworzyły jedną spo-
łeczność projektową. W czasie realizacji wymiany uczestnicy brali udział 
w warsztatach integracyjnych, z zakresu przedsiębiorczości i przedsię-
biorczości społecznej, wizytach studyjnych a także wieczorach narodo-
wych. Wymiana doświadczeń, która była szczególnie widoczna podczas 
pracy w grupach, była nieodłącznym elementem każdego dnia wymia-
ny. Młodzież dzieliła się swoimi własnymi obserwacjami i doświadcze-
niami z tematu przedsiębiorczości i kultury, spojrzeniem na przyszłość 
i pomysłami. Dzięki temu wzajemnie ukazywali rozwiązania z zakresu 
przedsiębiorczości społecznej w różnych krajach, starając się wzbudzić 
inspirację wśród rówieśników z innych krajów i jednocześnie zaczerpnąć 
doświadczenia dla budowania swojej przyszłości. 
Podczas wizyt studyjnych młodzież poznała sklep charytatywny w Kra-
kowie, Restaurację „Kętucky” i „Jadłodzielnię Zbyszka” w Kętach, Mu-
zeum Zabytkowych Motocykli będące efektem działania Stowarzyszenia 
„Riders On The Storm” w Kętach, kulisy współczesnego marketingu na 
przykładzie firmy Nessi Sportswear. Poznanie żywych działających przy-
kładów przedsiębiorczości społecznej w Kętach dla uczestników projektu 
było namacalnym dowodem działania ekonomii społecznej a także inspi-
racją dla własnej przyszłości zawodowej. 
W czasie wieczorów narodowych grupy z Ukrainy, Łotwy i Polski pre-
zentowały ciekawostki z danego kraju, elementy kultury, regionalne pro-
dukty kulinarne a także przyrządzanie narodowych przekąsek. Każdy 
element wymiany, czy to praca w grupach, czy wizyty studyjne, wieczo-
ry narodowe, dla młodzieży miał wymiar integrujący, jak również nie-
ustannej wymiany doświadczeń i poszerzania horyzontów. W końcowej 
ewaluacji uczestnicy sami przyznali, iż realizacja projektu znacznie prze-
wyższyła ich oczekiwania i stanowi doświadczenie, które zostanie z nimi 
do końca życia i będzie procentować w tworzeniu własnej przyszłości 
zawodowej. 
Z tego miejsca pragniemy podziękować wszystkim instytucjom, które 
wspierały grupę podczas realizacji projektu, szczególnie podziękowania 
kierujemy do PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach, Wydziału Roz-
woju Urzędu Gminy Kęty, Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach, 
firmy Nessi Sportswear, Stowarzyszenia „Riders On The Storm” w Kę-
tach.

Tekst – Małgorzata Szatan 
Zdjęcia – Uczestnicy projektu

„PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ MŁODYCH”
W dniach 3-10 listopada uczestnicy 6-18 Hufca Pracy będący 
również uczniami PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach 
wraz z grupą młodzieży z Ukrainy i Łotwy uczestniczyli w wy-
mianie w ramach realizacji projektu „Przedsiębiorczość mło-
dych” z programu Erasmus + na terenie gminy Kęty.
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Podziękowania 

Z całego serca pragnę serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom za okazane wsparcie finansowe.  

Szczególne podziękowania kieruję w stronę koleżanki Donaty Wójcik-Bąbskiej i kolegi Sebastiana Gabrysia  

za zorganizowanie "Zrzutki" na moją rehabilitację.  

Dziękuję Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom, Emerytom, Uczniom i Absolwentom Powiatowego Zespołu Nr 9  

Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach, Fundacji "Gotowi do działania", Grupie Teatralnej "Minus Jeden",  

Nauczycielom I Liceum Ogólnokształcącego w Kętach, Wicestaroście i Radnym Powiatu w Oświęcimiu i innym darczyńcom, 

którzy wpłacili pieniądze na "Zrzutkę" oraz pomogli finansowo poza nią.  

Jeżeli kogoś pominąłem, to proszę o wybaczenie. 

Dziękuję za to, że są ludzie, którym nie jest obojętny los drugiego człowieka.  

Dzięki Państwa pomocy możliwa będzie moja dalsza rehabilitacja i leczenie, co da mi szansę na powrót do samodzielności. 

 

Wszystkim życzliwym mi osobom z serca dziękuję. 

Jarosław Gugulski 

Każdego roku Betlejemskie Światło Pokoju organizowane jest pod innym 
hasłem. Tym razem wybór padł na wiele mówiące „Światło Nadziei”. Te-
goroczna akcja, odbywająca się pomimo szalejącej pandemii, ma zatem za 
zadanie pokazać, że nawet w trudnych czasach najwyższe idee – miłość, 
braterstwo, solidarność – nie tracą swej mocy, a nadzieja na lepsze jutro 
nigdy nie gaśnie. 
– W ponad 30-letniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmieniających się 
warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło z Be-
tlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, poświadczenie wzajem-
nego zrozumienia i symbol pojednania między narodami – czytamy na stronie 
swiatlo.zhp.pl
– Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP pra-
gną podzielić się ze wszystkimi. Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, szkół, 
szpitali, urzędów i domów, dzielą się radosną nowiną i krzewią największe uni-
wersalne wartości braterstwa i pokoju – informuje Związek Harcerstwa Pol-
skiego.

 
Wydział Rozwoju – B.K.S.

Betlejemskie Światło Pokoju 
w Rynku 13

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 20 grudnia 
odebrał z rąk przedstawicielki Hufca ZHP Kęty Betlejem-
skie Światło Pokoju. Płomyk, który symbolizuje brater-
stwo, międzyludzkie pojednanie i wzajemne zrozumienie, 
to tradycyjny, przedświąteczny znak pokoju, który harce-
rze i skauci przekazują nieprzerwanie już od 35 lat.

WAŻNE! 
Osoby korzystające z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w punktach mają obowiązek stosować się 
do reguł bezpieczeństwa wynikających z obowiązujących przepisów 
prawnych i rekomendacji głównego inspektoratu sanitarnego w szcze-
gólności:
- osoba uprawniona do uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej musi 
być zdrowa, a na spotkanie do punktu przychodzi bez osób postronnych,
- w lokalu nie może przebywać osoba chora lub przebywająca z osobą 
odbywającą kwarantannę, izolację w warunkach domowych albo sama 
jest objęta kwarantanną lub izolacją w warunkach domowych, 
- do punktu zakazuje się przynoszenia zbędnych rzeczy za wyjątkiem 
długopisu i notatnika, konieczna jest dezynfekcja przedmiotów używa-
nych wspólnie, jeżeli nie są to materiały jednorazowe, 
- osoba udająca się do punktu nieodpłatnej pomocy prawnej zobowiąza-
na jest do zakrycia ust oraz nosa, a także do dezynfekcji rąk bezpośrednio 
przed wejściem do lokalu.  
Osoby uprawnione do otrzymania pomocy w zakresie nieodpłatnej po-
mocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego dokonują 
zgłoszeń:
- za pomocą modułu zapisów publicznych https://np.ms.gov.pl
- telefonicznie pod numerem telefonu 502 691 995
- za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na adres e mail: 
npp@powiat.oswiecim.pl 
Opinie KARTY POMOCY CZĘŚĆ B 
Osoby uprawnione mogą przekazać opinie o udzielonej pomocy:
- telefonicznie pod numerem 502 691 995
- za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na adres e mail: 
npp@powiat.oswiecim.pl
- listownie na adres: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, ul. Wyspiań-
skiego 10, 32-602 Oświęcim 
- osobiście do urny znajdującej się punkcie.  

Starosta Andrzej Skrzypiński

Pomoc prawna i poradnictwo 
obywatelskie dostępne 
w systemie hybrydowym

Kierując się potrzebami społeczności lokalnej, ale przede 
wszystkim uwzględniając i stale monitorując sytuację epi-
demiologiczną w Powiecie Oświęcimskim informuję, że od 
6 grudnia br. udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Po-
wiatu Oświęcimskiego odbywać się będzie w systemie hy-
brydowym, tzn. zarówno za pośrednictwem środków poro-
zumiewania się na odległość, jak i stacjonarnie w punkcie.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
Zmarli:

Achinger Barbara Helena, lat 65, Witkowice
Baścik Wiesław, lat 62, Kęty

Bisok Helena, lat 85, Nowa Wieś
Chrapkiewicz Jan Kanty, lat 92, Kęty
Chwierut Józef Stanisław, lat 79, Kęty

Drożdż Stanisław, lat 88, Bielany
Duda Barbara, lat 70, Nowa Wieś

Dziubek Genowefa, lat 94, Nowa Wieś
Gołąb Ewa Dorota, lat 59, Kęty

Grzesło Ryszard Augustyn, lat 68, Bulowice
Handy Franciszek Paweł, lat 79, Kęty

Homa Zofia Maria, lat 75, Kęty
Jarzyna Stanisława, lat 75, Kęty
Jończy Alicja Agata, lat 54, Kęty
Jurzak Władysława, lat 85, Kęty

Kajta Kazimierz, lat 83, Witkowice
Koper Józef, lat 69, Kęty

Kosmalski Jacek Andrzej, lat 58, Kęty
Kotlarz Maria Janina, lat 86, Kęty

Krawczyk Aleksandra, lat 69, Kęty
Królicka Kazimiera Maria, lat 82, Kęty

Kulik Bronisława, lat 71, Bielany
Lipowski Jan Stefan, lat 82, Nowa Wieś

Moskwik Ewa Irena, lat 52, Kęty
Nazarkiewicz Jerzy Jan, lat 66, Kęty

Pustelnik Franciszek, lat 91, Bulowice
Raj Janina, lat 67, Nowa Wieś

Rusin Krzysztof Jan, lat 49, Kęty
Siatkowska Janina Maria, lat 67, Kęty

Siwek Albina, lat 87, Nowa Wieś

Skudrzyk Benedykt, lat 89, Kęty
Stawowczyk Józef Stanisław, lat 67, Kęty

Stawowczyk Kazimierz, lat 90, Kęty
Stokłosa Barbara, lat 64, Kęty
Surówka Barbara, lat 82, Kęty

Szymański Alfred Piotr, lat 67, Kęty
Szymański Edward Roman, lat 74, Łęki

Tlałka Irena Stanisława, lat 66, Łęki
Tobiasz Stefan, lat 88, Nowa Wieś
Wojtaszewska Maria, lat 64, Kęty
Zabiegło Antonina, lat 82, Kęty

Zaręba Zdzisława Maria, lat 81, Bulowice
Zmilczak Joanna, lat 95, Witkowice

W okresie od 16 listopada do 15 grudnia 2021 r. w gminie Kęty na świat przyszło 10 najmłodszych mieszkańców. Tym razem znów zdecydowanie 
przeważają chłopcy – 8:2. W Kętach powitaliśmy 4 chłopców, w Bulowicach 3 chłopców i 1 dziewczynkę, a w Bielanach 1 chłopca i 1 dziewczynkę. 
W pozostałych sołectwach gminy nie odnotowano narodzin w tym okresie. 
Niestety, w tym samym czasie odeszło od nas 43 mieszkańców naszej gminy. Najgłębsze wyrazy współczucia składamy pogrążonym w żałobie ro-
dzinom i bliskim.

Uczestnikami seminarium byli członkowie Zespołu Interdyscyplinar-
nego, pracownicy socjalni, asystenci rodziny.
Zajęcia na seminarium poprowadziła Pani Liliana Krzywicka, magi-
ster psychologii, socjolog. Pani Liliana posiada certyfikat z zakresu 
interwencji kryzysowej oraz jest certyfikowanym specjalistą ds. prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie, trenerem asertywności, terapeu-
tą w nurcie terapii krótkoterminowej skoncentrowanej na rozwiąza-
niach. 
Celem seminarium było zwiększenie wiedzy uczestników na temat 
aspektów prawnych przeciwdziałania przemocy wobec dzieci – pro-
cedura „Niebieskiej Karty”, władza rodzicielska, dziecko jako ofiara, 
świadek przemocy w rodzinie. Zostały poruszone ważne i trudne 
tematy, między innymi: jak rozpoznać przemoc wobec dziecka, jak 
rozmawiać z dzieckiem krzywdzonym i jego rodzicem, jak prowadzić 
procedurę „Niebieskiej karty”, gdy osobą doznającą przemocy jest 
dziecko. 
Temat seminarium jest bardzo trudny, i – jak wynika z rozmów 
z uczestnikami – wymaga kontynuowania i pogłębiania wiedzy tych, 
którzy zaangażowani są w pomoc dzieciom oraz rodzinom będącym 
w kryzysie związanym z przemocą w rodzinie.  

GOPS w Kętach

„Dziecko w sytuacji przemocy. 
Działania interwencyjne i pomocowe”

7 grudnia 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kętach – Dział Wspierania Rodziny zorganizował 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 specjali-
styczne seminarium nt. „Dziecko w sytuacji przemocy. 
Działania interwencyjne i pomocowe”, w którym wzięły 
udział służby zobowiązane do przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie z terenu gminy Kęty. 
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Wydarzenie odbywało się w ramach szóstego sezonu cyklicznego turnie-
ju Małopolskie Grand Prix w Boksie w 90-lecie Małopolskiego Związku 
Bokserskiego. Finałem będzie Złota Rękawica Wisły Kraków, gdzie uta-
lentowani sportowcy staną do walki z reprezentantami innych krajów.
Oprócz nagród i pucharów dla zwycięzców, nie zabrakło wyrazów 
wdzięczności dla wszystkich, którzy wsparli wydarzenie oraz tych, któ-
rzy przyczyniają się do rozwoju małopolskiego boksu.
Podziękowania w imieniu burmistrza Gminy Kęty odebrał z rąk organi-
zatorów wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Łukasz Plewniak.
- Mam nadzieję, że będzie to inicjatywa cykliczna i będziemy się tu spotykać co 
roku - mówił Łukasz Plewniak, podkreślając, że jest to wartość dodana 
dla mieszkańców Kęt. - Cieszę się, że promujecie sport, cieszę się, że zostawiacie 
tutaj kawał serducha. Mam nadzieję, że młodzież to widzi, że dzięki waszej inicja-
tywie znajdzie sposób na aktywne spędzanie czasu, by w takim dobrym, zdrowym 
duchu rozładowywać swoje emocje – zaznaczył. 
Organizatorem V edycji GRAND PRIX Małopolski w Boksie w Kętach 
był Klub Bokserski Matyja Boxing Academy wraz z Małopolskim Związ-
kiem Bokserskim.
- To właśnie Mateusz Matyja, który prowadzi sekcję boksu w Kętach wpadł na 
pomysł, by ta edycja odbyła się właśnie tutaj – podkreśla Paulina Borysławska, 
która wraz z innymi lokalnymi przedsiębiorcami pomagała w organiza-
cji. Jak dodaje, dwa lata temu pierwszy raz założyła bokserskie rękawice 
i zakochała się w tym sporcie. - Mam nadzieję, że inicjatywa się przyjmie i bę-
dziemy gościć bokserów w Kętach nie raz – mówi.
- Chciałbym podziękować tym, bez których nie udałoby się zorganizować tych zawo-
dów: Lacrima Optyk, Czanieckie Makarony, Biuro Ochrony Scorpion, Auto Serwis 
Czaniec, RevolutionGym Kęty, Franko, Instal Art, Lakiernia proszkowa Art Met, 
Marek Matyja. Wspomogli ten event nie tylko finansowo, ale zaangażowali się i po-
święcili swój czas tworząc go razem ze mną od podstaw. Wielkie podziękowania 
należą się również przedstawicielom Urzędu Gminy Kęty – podkreśla Mateusz 
Matyja. - Mam nadzieję, że jeszcze nie jedno takie wydarzenie przed nami. To dzięki 
Wam wszystkim boks w Małopolsce zyskuje coraz większe zainteresowanie, a to 
przekłada się na popularyzację sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, a jak wie-
my w obecnych czasach jest to niezwykle potrzebne – dodaje.

kam

Pierwsze takie wydarzenie!
28 listopada w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach odby-
ła się V edycja GRAND PRIX Małopolski w Boksie 2021. Na ringu 
walczyło ponad 100 zawodników, od juniorów do seniorów. 

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: Kobiet OPEN, Juniorów 
U20 oraz  Seniorów. Ozdobą turnieju poprzedzającą start główny był po-
kaz techniki podnoszenia ciężarów przez czwórkę dziewcząt i chłopców 
w wieku 10-13 lat: Zofię Borys (GKS Andaluzja), Julię Gołyźniak, Oliwie-
ra Boczka (oboje Nowosądeczanin) i Karola Karbowiaka (KPC Hejnał).
Rywalizację Kobiet wygrała reprezentantka GKS Andaluzja Emilia Fra-
nielczyk 154,9 pkt (55 kg+65 kg), zostawiając za sobą Klaudię Stawow-
czyk KPC Hejnał 112,6 pkt (46 kg+60 kg) oraz koleżankę klubową Hannę 
Borys 69,5 pkt (22 kg+30 kg). 

Kategorię Juniorów U20 wygrał Marcel Widera z GKS Andaluzja 289,6 
pkt (112 kg+140 kg) po pasjonującej walce z Aleksym Datoń Nowosąde-
czanin 274,9 pkt (110 kg+140 kg). Wyrównana walka o trzecie miejsce na 
podium rozegrała się miedzy pozostałymi sztangistami, którą ostatecznie 
na swoją korzyść rozstrzygnął Marcin Dwornik KPC Hejnał 225,4 pkt (68 
kg+86 kg), tuż za nim uplasowali się: Olek Pilch KPC Hejnał 220 pkt (80 
kg+ 95 kg), Tymek Małota KPC Hejnał 215,2 pkt (80 kg+110 kg) oraz Jan 
Majerczyk Nowosądeczanin 206,2 pkt (71 kg+103 kg).

Wśród Seniorów bezkonkurencyjny okazał się Mirek Dobosz obecnie 
AZS AWF Biała Podlaska 314,4 pkt (120 kg+150 kg), był to również naj-
lepszy wynik memoriału. Walka o miejsce drugie i trzecie rozegrała się 
między trójką sztangistów. Na drugim stopniu podium stanął Marcin 
Urban Góral Żywiec 268,3 pkt (87 kg+113 kg), na trzecim Patryk Zapolski 
KPC Hejnał 260,6 pkt (83 kg+101 kg), czwarte miejsce zajął Artur Borecki 
GKS Andaluzja 250,1 pkt (105 kg+120 kg).

Dekoracji uczestników dokonała pani Agnieszka Luer-Mika oraz Rafał 
Ficoń - wiceburmistrz Gminy Kęty. 
Specjalna nagroda od rodziny Franciszka Miki trafiła do najmłodszej 
uczestniczki turnieju - niespełna dziesięcioletniej Zofii Borys.
Dziękujemy zawodnikom, trenerom, sędziom, zaproszonym gościom 
i kibicom za obecność oraz Gminie Kęty za objęcie patronatem turnieju.

KPC Hejnał Kęty

XXVI Memoriał 
im. Franciszka Miki 
pod patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty

XXVI Memoriał im. Franciszka Miki, który odbył się 4 grud-
nia 2021 r. pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty i za-
kończył nasz kalendarz startów w roku 2021, zgromadził 
17 sztangistek i sztangistów z klubów: Transbed Gks An-
daluzja, Luks Nowosądeczanin Powroźnik, TS Czarni Góral 
Żywiec, AZS AWF Biała Podlaska oraz KPC Hejnał Kęty.
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Tym razem celem najpiękniejszej orkiestry świata będzie zapewnienie 
najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Zebra-
ne fundusze przeznaczone zostaną więc na zakup m.in. angiografu dwu-
płaszczyznowego do leczenia siatkówczaka – najczęstszego nowotworu 
złośliwego gałki ocznej u dzieci, oftalmoskopów do badania dna oka, to-
mografów i wielu innych, specjalistycznych urządzeń medycznych. 
– Oddziały i pododdziały okulistyki dziecięcej oraz wydzielone łóżka dziecięce 
w oddziałach okulistyki dla dorosłych działają w 25 ośrodkach w 17 miastach 
Polski. W całym kraju są też poradnie okulistyki dziecięcej, które również wyma-

gają wyposażenia w nowoczesny sprzęt okulistyczny. Rokrocznie na oddziałach 
okulistyki dziecięcej hospitalizowanych jest kilkanaście tysięcy pacjentów. Jedny-
mi z najczęstszych powodów, dla których dzieci trafiają do specjalistów z zakre-
su okulistyki, są – poza pogorszeniem ostrości wzroku - jaskra, zaćma, różnego 
rodzaju urazy, anomalie rozwojowe i nowotwory. Wiele tych schorzeń wymaga 
wykonania zabiegów operacyjnych – czytamy na www.wosp.org.pl
Datki do trzynastkowej skrzyneczki można składać codziennie, aż do fi-
nału WOŚP, czyli do 30 stycznia 2022 r.

Wydział Rozwoju – B.K.S.

„Trzynastka” wspiera WOŚP
W recepcji Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 od 
21 grudnia czeka na Państwa puszka na datki, opatrzona 
charakterystycznym, czerwonym sercem Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. „Trzynastka” z dumą informuje, 
że dołączyła do wośpowej rodziny i – ściśle współpracując 
z kęckim sztabem WOŚP – weźmie udział w jubileuszo-
wym, 30. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Ciekawa oferta czekała także na dzieci, zaintereso-
wane technologią (świąteczne zajęcia z robotami), 
małych i dużych moli książkowych (kiermasz ta-
niej książki) i miłośników utrwalania wyjątkowych 
chwil na fotografiach (świąteczna panorama do pa-
miątkowych zdjęć).
Organizatorzy – Gminna Biblioteka Publiczna w Kę-
tach oraz administracja Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 – dziękują wszystkim, którzy 
zdecydowali się spędzić niedzielę w „Trzynastce”. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy także 
do Pani Małgorzaty Dudek, wolontariuszce, która 
przygotowała dla najmłodszych mnóstwo atrakcyj-
nych zabaw i animacji. 
Dziękujemy, że byliście z nami!

Wydział Rozwoju - B.K.S / fot. A.O.

Święta prosto z… fabryki! 
Takiej niedzieli mógłby pozazdrościć Kętom nawet biegun północny! 12 grudnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
ruszyła bowiem Świąteczna Fabryka – cykl rękodzielniczych warsztatów artystycznych dla najmłodszych. Śmiech i kreatywna 
zabawa przyniosły mnóstwo efektów – powstał olbrzymi łańcuch choinkowy, bogaty zestaw kartek świątecznych a także cały 
pakiet świątecznych lampionów. 
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Zaproponowana przez nich komedia „MafioZoo z przypadku” autor-
stwa Małgorzaty Talik to sztuka opowiadająca o jednym dniu z życia 
mafijnej rodziny. Premierowy występ odbył się 27 listopada i przyciągnął 
szerokie grono odbiorców, zbierając przy tym bardzo pozytywne opinie 
i reakcje. Składamy serdecznie podziękowania na ręce aktorów z Grupy 
Teatralnej „Antrakt”, życząc dalszych sukcesów. 

Kolejna premiera 
Grupy Teatralnej „Antrakt” 

Koniec listopada 2021 roku był czasem premiery kolejnego 
spektaklu Grupy Teatralnej „Antrakt”, która nierozerwal-
nie od 2014 roku działa w Domu Kultury w Kętach. 

Zgodnie z założeniami programu Fundacji BGK, odbiorcami działań 
Domu Kultury były Mamy, które są nieaktywne zawodowo ze względu 
na opiekę nad swoimi małymi dziećmi. Grupę projektową tworzyło 7 pań 
z Kęt, które rozwijały swoje umiejętności krawieckie pod okiem instruk-
torki - Sylwii Drebszok. Podczas 72 godzin warsztatów krawieckich, pa-
nie od podstaw uczyły się obsługi maszyny do szycia, a następnie, wspi-
nając się po kolejnych szczeblach sztuki krawieckiej, uszyły samodzielnie 
wiele wspaniałych i przydatnych w każdym domu rzeczy: pościel, firanę, 
serwety, torbę na zakupy, kosmetyczkę, saszetkę, czapki, szaliki, kominy, 
spódnicę, bluzkę, sukienkę dziewczęcą, spodenki chłopięce oraz kostiumy 
karnawałowe dla dzieci. Uczyły się też dokonywać drobnych poprawek 
krawieckich. Zwieńczeniem projektu były dodatkowe spotkania, poświę-
cone sztuce makijażu, stylizacji ubioru oraz doradztwa zawodowego. 
Dzięki pani Katarzynie Fijak uczestniczki projektu dowiedziały się jak sto-
sownie umalować się na rozmowę kwalifikacyjną oraz do pracy, jak dbać 
o cerę i umiejętnie podkreślać urodę, którą obdarzyła nas natura. Z kolei 
pani Agnieszka Klimkowicz podczas spotkania z paniami zaznajomiła je 
z takimi zagadnieniami, jak dress code oraz sztuka autoprezentacji podczas 
rozmów kwalifikacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem stosownego 
do tej okazji ubioru. Tematem przewodnim  drugiej części spotkania z pa-
nią Agnieszką, było dobre przygotowanie dokumentów aplikacyjnych tj. 
CV czy listu motywacyjnego, możliwości starania się o dotacje na otwarcie 
własnej działalności gospodarczej oraz inne, cenne wskazówki, które po-
mogą Mamom w powrocie na rynek pracy. 
Poprzez realizację działań objętych projektem pragnęliśmy nie tylko uła-
twić Mamom powrót do pracy, ale także uzbroić je w nowe umiejętności 
i kwalifikacje, rozwinąć ich talenty, zachęcić do twórczej aktywności, roz-
woju osobistego i otwarcia się na nowe doświadczenia. Widząc ogromne 
zaangażowanie Mam w zajęcia, dumę i satysfakcję ze swoich postępów 
i osiągnięć, z radością stwierdzamy, że osiągnęliśmy swój cel. Wszystkie 
uczestniczki deklarują chęć stworzenia stałej sekcji, która nadal będzie 
udoskonalać się w krawieckiej profesji pod fachowym przewodnictwem 
naszej „Królowej Ściegu” – Sylwii Drebszok. Kontynuacja zajęć będzie 
możliwa dzięki maszynom do szycia zakupionym dzięki otrzymanej 
dotacji. Z pewnością z warsztatów będą mogły korzystać także kolejne 
osoby marzące o rozwijaniu swoich krawieckich pasji. I tak zakończenie 
projektu stanie się początkiem nowej przygody… z pewnością uszytej na 
miarę kolejnych potrzeb… 
Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Skrzydła dla 
Mamy” edycja II.

Uszyte na miarę potrzeb
W grudniu 2021 roku Dom Kultury w Kętach zakończył 
trwający od połowy sierpnia projekt pt. „Warsztaty – 
uszyte na miarę potrzeb” dofinansowany przez Fundację 
BGK w programie „Skrzydła dla Mamy” edycja II. Dotacja 
w wysokości 14.990 zł pozwoliła organizatorom na realiza-
cję 3-miesięcznych, bezpłatnych warsztatów krawieckich 
a także zajęć z zakresu stylizacji ubioru, sztuki makijażu 
i doradztwa zawodowego. 
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Dzięki temu wsparciu finansowemu, przy udziale środków własnych 
i zaangażowania parafii , wolontariatu Fundacji  i ludzi dobrej woli uda-
ło się zrealizować to zadanie. Zostały zakupione tablety z odpowiednim 
oprogramowaniem oraz  przeprowadzone zostały stosowne szkolenia 
z uwzględnieniem możliwości i potrzeb uczestników jakimi są seniorzy. 
Budowano relacje międzypokoleniowe na portalach społecznościowych, 
uczono się rozpoznawać i reagować na zagrożenia w sieci, robić zaku-
py online jak również załatwiać sprawy na platformach rządowych dla 
obywateli. Seniorzy zaprzyjaźnili się z nowymi technologiami, szerokimi 
możliwościami jakie oferuje im współczesny świat cyfrowy oraz tableta-
mi - które mają teraz pod pełną kontrolą. 

Do sukcesu eliminacji społecznego wykluczenia osób starszych przy-
czyniła się  firma SoniqSoft Software House, która prowadziła szkolenia 
i warsztaty.
 Od tej pory nasi seniorzy będą mogli uczestniczyś w spotkaniach w try-
bie stacjonarnym i zdalnym.

Seniorzy z Kęt ATYWNI + 
Seniorzy z Klubu Seniora  Fundacji Domu Opieki im. dr 
Władysława Dziewońskiego działającego przy Parafii NSPJ 
w Kętach brali udział w  w projekcie w ramach  Rządowe-
go Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Star-
szych - AKTYWNI+ , priorytet: włączenie cyfrowe. 

W przeciągu ostatnich tygodni zajęcia z terapii zajęciowej prowadzone 
w Dzienny Domu „Senior-Wigor” w Kętach skupiały uwagę seniorów 
na poznaniu nowej  techniki Powertex. Zbliżające się Święta Bożego Na-
rodzenia zdeterminowały temat prac plastyczno-rękodzielniczych, jakim 
były anioły. Każdy senior wykonał swojego anioła (opiekuna), wykorzy-
stując wiele zgromadzonych wcześniej z recyklingu materiałów takich 
jak firanki, koronki, gipsowe odlewy, obrusy, sztuczne kwiaty, drewnia-
ne figurki itd.  Dając drugie życie zebranym produktom, seniorzy ćwi-
czyli nie tylko sprawność manualną, ale także poszerzali własną kreatyw-
ność. Wykazując się dużym zaangażowaniem i wzajemną współpracą 
seniorzy stworzyli zastęp „nieziemskich aniołów”. Jak mówi artetera-
peutka Monika Barciak „kluczową kwestią do powstania wartościowej 
pracy było kierowanie się intuicją przy dobieraniu komponentów oraz 
pozytywne myśli i uczucia podczas wykonywania prac”. Warsztaty te 
napełniły  seniorów wyjątkowym klimatem najbardziej rodzinnych świąt 
w naszym kraju, a tegoroczna anielska dekoracja wigilijna naszej placów-
ki pozwoliła stworzyć wyjątkowo niebiańską atmosferę. 
Żywiąc nadzieję, że powstałe anioły będą troszczyły się o zdrowie i po-
myślność seniorów i ich rodzin, pragniemy jeszcze i my życzyć naszym 
podopiecznym i wszystkim Państwu opieki Waszego Anioła Stró-
ża, a także  radości, nadziei i spokoju na te Święta Bożego Narodzenia 
i w zbliżającym się Nowym 2022 Roku !

Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach

Anielskie święta w Wigorze
 Anioły zawsze były kojarzone z dobrą nowiną. Jak podaje Biblia w Księdze 
Wyjścia (Wj 23,20-23) tak mówi Pan „Oto Ja posyłam anioła przed tobą, 
aby cię strzegł w czasie twojej drogi i doprowadził cię do miejsca, które ci 
wyznaczyłem…”. Słowo Angelus znaczy tyle co posłaniec. W dzisiejszych 
jakże niespokojnych czasach zasadnym wydaje się, by prace wykonywane 
przez seniorów wnosiły w życie ich twórców ochronę i opiekę.

Młodzi aktorzy, wierni czytelnicy kęckiej książnicy oraz oddani człon-
kowie MDP w Łękach przełamali swój lęk i dali świetny pokaz swoich 
teatralnych umiejętności oraz muzycznych zdolności. Połączenie tradycji 
jasełkowej oraz nowatorskiego podejścia do znanych nam dobrze baśni 
sprawiło, że przedstawienie nabrało niepowtarzalnego charakteru. Na 
zakończenie nasi aktorzy zaprosili wszystkich gości do wspólnego śpie-
wania kolędy. 
Nad całością  przygotowań czuwali Krzysztof Szymik z żoną Anetą, Bar-
bara Dudek, Iwona Kramarczyk oraz Magdalena Płońska, a za oprawę 
muzyczną odpowiedzialny był Piotr Wojtyczek. To był pierwszy raz, gdy 
łęckich czytelników oraz strażaków mogliśmy oglądać na jednej scenie. 
Słowa wdzięczności i zadowolenia, które popłynęły z ust wspaniałych  
widzów, wynagrodziły nasze starania i dodały skrzydeł na przyszłe dzia-
łania. Można powiedzieć, że takie słowa wsparcia to najlepsze życzenia 
świąteczne i noworoczne, jakie można sobie wyobrazić. Gratulujemy 
wszystkim zaangażowanym w przygotowania do spotkania świąteczne-
go oraz życzymy kolejnych dobrych inicjatyw. 
Dziękujemy zaproszonym gościom, że spędzili z nami ten ważny dla nas 
wieczór, wspierając nas swoją obecnością i ciepłym dobrym słowem. 

Barbara Dudek i M. Płońska

Przedstawienie świąteczne
17 grudnia2021 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach 
odbyło się szczególne wydarzenie. Dwie instytucje z terenu 
gminy Kęty: Gminna Biblioteka Publiczna oraz Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza w Łękach połączyły siły, aby wspólnie wy-
stawić przedstawienie świąteczne z okazji Bożego Narodzenia.  
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Mikołajkowy Turniej Judo

Liderką naszej ekipy była sprinter-
ka  Anetka Kręcioch, legitymująca 
się najlepszym wynikiem  (44,08) 
w biegu  na 300 metrów uzyska-
nym w tym roku w Polsce wśród 
zawodniczek z rocznika 2009. 
Aneta w rozegranym w czerwcu 
tego roku Ogólnopolskim Finale 
„Czwartków Lekkoatletycznych”  
w Łodzi na tym dystansie zdobyła 
srebrny medal,  co jest jej dotych-
czasowej karierze największym 
sukcesem. W Spale została roz-
stawiona w pierwszej serii  biegu 
wraz ze złotą  medalistką z Łodzi. 
Była więc okazja do rewanżu. Bieg 
był pasjonujący a  Aneta pobiegła 
fantastycznie. Dość powiedzieć, że 
swój ubiegłoroczny  halowy rekord  
życiowy (47,99) poprawiła o ponad 
3 sekundy, pokonała  o  ponad sekundę swoja teoretycznie najgroźniej-
szą  rywalkę i  z wynikiem 44,76 zdobyła... srebrny medal. Okazało się 
bowiem, że w jednej z kolejnych dziewięciu  serii  zawodniczka z Siedlec  
pobiegła  w rewelacyjnym czasie – 43,29  i to ona stanęła na najwyższym 
stopniu podium.
8 centymetrów do zdobycia brązowego medalu w skoku w dal zabra-
kło Sarze Sałacie a 0,03 sekundy Marlenie Talik, aby zakwalifikować 
się do „wąskiego” finału biegu na 60m. Ostatecznie Sara zajęła 5. miejsce 
z wynikiem  4,22 m (rek. życiowy), a Marlena została sklasyfikowana na  
9. pozycji z czasem 8,96. Najmłodszy z ekipy  Oliwier Węgrzyn debiutu-
jąc w tak wielkiej imprezie, uplasował się w biegu na 60m z czasem 9,35  
na 12. miejscu.
Ostatnie, w tym tak udanym  dla Tempa Kęty 2021 roku, Ogólnopolskie 
Mistrzostwa  Lekkoatletyczne zawodnicy  Tempa  uwieńczyli  srebrnym 
medalem  i kolejnym świetnym występem.

Srebro Anety Kręcioch
Kolejny  raz „kultowa” hala lekkoatletyczna Centralnego 
Ośrodka Sportu w Spale gościła 6 grudnia najlepszych mło-
dych lekkoatletów z roczników 2009 i 2010 wyłonionych 
w rozgrywanym w całym kraju cyklu zawodów  kwalifi-
kacyjnych.  Wśród  startujących tradycyjnie nie zabrakło 
lekkoatletów kęckiego Tempa.

W spotkaniu wzięli udział również  zaproszeni goście – Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej  Urzędu Gminy Kęty  Pani  Aneta Bogacz, Dyrektor PZ nr 10 w Kętach Pani  
Ilona Kula oraz rodzice zawodników  „Tempa”, którzy w minionym sezonie odnosili naj-
większe sukcesy – Państwo Michałowscy, Stojkowie i  Kręciochowie. Przedstawiciele Klu-
bu złożyli gościom serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe prowadzonej przez 
MKS Tempo Kęty  działalności, za udostępnienie  na zajęcia treningowe obiektów spor-
towych  Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach i nowego kompleksu sportowego przy PZ nr 
10 w Kętach, a rodzicom za wspaniała współpracę z Klubem i wszechstronne wspieranie 
swoich dzieci w rozwoju ich talentów sportowych. Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni 
przez Klub okolicznościowymi statuetkami, dyplomami i drobnymi upominkami. W au-
diowizualnej prezentacji przedstawiono najważniejsze osiągnięcia  sportowe zawodników 
i ich trenerów, które sprawiły, że sezon 2021 dla MKS Tempo  można określić jako histo-
ryczny. Należą  do nich między innymi :
- zdobycie dwóch złotych medali przez Julię Michałowska w pchnięciu kulą i rzucie dys-
kiem w Mistrzostwach Polski  U-16 w Karpaczu i zajęcie przez MKS Tempo VII miejsca 
w Klubowej Klasyfikacji Medalowej  tych Mistrzostw,     
 - zdobycie złotego medalu w skoku w dal przez Emilię Stojek  i  srebrnego medalu w biegu 
na 300 m przez Anetę Kręcioch w  Ogólnopolskim Finale „Czwartków Lekkoatletycznych” 
w Łodzi,   
 - awans Drużyny MKS Tempo Młodzików  do  I Ligi  Polskiego Związku Lekkiej Atletyki
- zajęcie przez MKS Tempo  IX miejsca  na 32 sklasyfikowane kluby  w klasyfikacji klubowej 
Mistrzostw Międzywojewódzkich   ( Małopolska + Podkarpacie ) w  Przemyślu.

MKS Tempo Kęty podsumował historyczny sezon 2021
W sobotę 20 listopada odbyło się tradycyjne 
coroczne spotkanie zawodników, trenerów 
i Zarządu Klubu  poświęcone podsumowaniu 
działalności i osiągnięć sportowych w zakoń-
czonym sezonie. 

Podczas otwarcia turnieju I zastępca burmistrza Rafał Ficoń przywitał ze-
branych gości oraz gorąco podziękował za długoletnią współpracę. Sło-
wa uznania skierował szczególnie w stronę osób, które w prowadzenie 
sekcji wkładają całą swoją energię, wskazując Ryszarda Mencela, Edwar-
da Adamusa oraz Artura Dobosza.
W tegorocznym turnieju wzięło 18 naszych najmłodszych zawodniczek 
i zawodników w wieku od 5 do 13 lat. Po wielu wspaniałych walkach, 
przy głośnym dopingu kibiców, rodziców, dziadków oraz zaproszonych 
gości, przyszedł czas na rozdanie medali, dyplomów oraz słodkich nie-
spodzianek od Mikołaja.
Oczywiście obecny był także Zarząd Klubu w składzie: 
- Anita Bąk – trener oraz prezes Zarządu; 
- Marta Orawczak – v-ce prezes ds. finansowych; 
- Tomasz Bąk – v-ce prezes ds. organizacyjnych. 
Dziękujemy panu Tadeuszowi Oczkowskiemu za ufundowanie 
pysznych ciast i drożdżówek dla naszych zawodników. Gorące po-
dziękowania składamy także władzom Gminy Kęty za ufundowanie 
dodatkowych słodkich niespodzianek dla naszych zawodników.    
Jeszcze raz gratulujemy osiągniętych wyników wszystkim naszym spor-
towcom!

Błażej Nycz

7 grudnia 2021r. z zachowaniem szczególnych środków 
ostrożności odbył się coroczny Mikołajkowy Turniej Judo 
zorganizowany przez KS Judo „Hejnał” Kęty w ramach 
projektu upowszechniania kultury fizycznej realizowane-
go we współpracy z Gminą Kęty.
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Na wiosnę z nowym trenerem
Kamil Żmuda nie jest już szkoleniowcem seniorskiej drużyny 
kęckiego Hejnału. Wraz z ostatnim meczem rundy jesiennej 
zakończyła się jego trenerska przygoda z tym zespołem. Nie 
żegna się on jednak z biało-fioletowym klubem. Ma teraz 
współpracować w zakresie szkolenia młodzieży. 

Kamil Żmuda trafił do Kęt przed sezonem 2020/21. Wcześniej był grającym tre-
nerem lokalnych rywali - Soły Łęki i Niwy Nowa Wieś. Na stanowisku trene-
ra zastąpił w Hejnale Łukasza Jagodę, pod wodzą którego drużyna wywalczy-
ła upragniony awans do okręgówki, na który zresztą w Kętach czekali długich 
11 lat. W pierwszym sezonie pracy Kamila Żmudy z seniorami Hejnału zespół 
występujący w roli beniaminka zakończył piątoligowe rozgrywki na wysokim, 
trzecim miejscu w tabeli. Kęczan wyprzedziło tylko Tempo Białka (awans) 
i Niwa Nowa Wieś. Tegoroczna jesień była już dużo słabsza. Na półmetku sezonu 
2021/22 Hejnał zajmuje dopiero dziesiąte miejsce w tabeli. - Dziękujemy za te 
mocne i szalone 1,5 roku… Cieszymy się, że wciąż będziemy współpracować 
z Kamilem w zakresie szkolenia młodzieży, więc nie zdziwcie się, jak jeszcze 
nieraz spotkacie trenera na naszych boiskach... Trzymaj się trenerze! - czytamy 
na klubowej stronie Hejnału. Do tych słów odniósł się także sam zainteresowa-
ny. Kamil Żmuda podziękował wszystkim zawodnikom, działaczom i osobom 
zaangażowanym w działalność Hejnału oraz kibicom. Koniec jest zarazem po-
czątkiem, a więc w klubie z ulicy Sobieskiego mamy nowego szkoleniowca, pod 
wodzą którego drużyna przystąpi do rundy rewanżowej. Stery powierzono Domi-
nikowi Natankowi. Jest on wychowankiem Zapory Wapienica. Występował także 
w barwach BKS-u Bielsko-Biała, Wilamowiczanki Wilamowice, Skałki Żabnica, 
czy GKS-u Radziechowy-Wieprz. Ostatnio pełnił rolę grającego trenera Wila-
mowiczanki. Plan zimowych sparingów Hejnału: 29 stycznia - Orzeł Witkowice 
(oświęcimska klasa A), 5 lutego - wolny termin, 12 lutego - Pasjonat Dankowice 
(śląska V liga), 19 lutego - Soła Łęki (oświęcimska klasa A), 26 lutego - LKS 
Orzeł Wieprz (wadowicka klasa A), 5 marca - LKS Muńcuł Ujsoły (żywiecka 
klasa A). 

(bb) 

Piłkarze kęckiego Hejnału do rundy rewanżowej przystąpią pod wodzą 
nowego szkoleniowca. Kamila Żmudę zastąpi Dominik Natanek (na zdję-
ciu). Fot. facebook.com/BIALO.FIOLETOWI [1] 

W piątoligowym czubie jest także LKS Gorzów (pięć punktów straty do 
lidera) i brzeszczański Górnik (sześć mniej od Kalwarianki). Spory tłok 
w czołówce sprawia, że runda rewanżowa zapowiada się wyjątkowo 
ekscytująco. Sytuacja Niwy do ataku na pozycję lidera jest wręcz komfor-
towa. Pamiętajmy też, że w ostatniej wiosennej kolejce nowowsianie na 
własnym obiekcie będą gościli swojego najgroźniejszego rywala w walce 
o awans. Późną jesienią „meblarze” wygrali u siebie z Niwą 3:1. Wiosną 
przyjdzie zatem pora na rewanż. 

Pierwszy mecz kontrolny przed rundą wiosenną podopieczni Michała 
Matejko rozegrają 22 stycznia. Ich rywalem będą juniorzy Podbeskidzia 
Bielsko-Biała. Trener zaplanował w sumie dziewięć gier sparingowych. 
Tydzień po meczu z Podbeskidziem zespół z Nowej Wsi zmierzy się 
z czwartoligową Trzebinią. Później formę Niwy sprawdzi Orzeł Wieprz, 
Koszarawa Żywiec, KS Chełmek, MKS Lędziny, Zatorzanka i Unia 
Oświęcim. Trwają ciągle poszukiwania sparingpartnera na 12 marca. 
Plan zimowych sparingów Niwy: 22 stycznia - Podbeskidzie Bielsko-
Biała (juniorzy), 29 stycznia - MKS Trzebinia (IV liga), 5 lutego - LKS Orzeł 
Wieprz (wadowicka klasa A), 12 lutego - Koszarawa Żywiec (śląska V 
liga), 16 lutego - KS Chełmek (IV liga), 19 lutego - MKS Lędziny (śląska V 
liga), 26 lutego - Zatorzanka Zator (oświęcimska klasa A), 5 marca - Unia 
Oświęcim (IV liga), 12 marca - wolny termin. 

(bb) 

Zaatakują zza pleców „meblarzy” 

Zaledwie jeden punkt traci po rundzie jesiennej Niwa 
Nowa Wieś do prowadzącej na półmetku rozgrywek okrę-
gówki ekipy „meblarzy”, czyli Kalwarianki z Kalwarii Ze-
brzydowskiej. Dokładnie taka sama jest różnica między 
wiceliderem, a trzecią w tabeli Victorią Jaworzno. 

Przed rundą rewanżową rozgrywek wadowickiej okręgówki 
zespół wicelidera z Nowej Wsi ma w planie dziewięć spotkań 
kontrolnych. Przed rundą rewanżową rozgrywek wadowickiej 
okręgówki zespół wicelidera z Nowej Wsi ma w planie dziewięć 
spotkań kontrolnych. Fot. (bb) 

Kęczanin grudzień 2021.indd   23 30.12.2021   12:54:15



24

KĘCZANIN
Grudzień 2021

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13, 
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, 
Muzeum w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.info.kety.pl Adres e-mail: redakcja@info.kety.pl

Tel. 33 432 25 85, 793 330 999, 605 168 717
Druk: TOP  DRUK Sp. z. o.o. sp.k

Nakład: 4000 sztuk
Oddano do druku 29 grudnia 2021 r.

Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 7

Ekipa lidera oświęcimskiej klasy A - Soła Łęki - na mecze kontrolne za-
rezerwowała sześć terminów. Ich pierwszym rywalem 5 lutego będzie 
klasę wyżej notowana Brzezina Osiek. Z kolei LKS Bulowice, który na 
wiosnę ma walczyć o uniknięcie degradacji do klasy B okres sparingów 
otworzy 12 lutego. Wówczas formę bulowiczan sprawdzą gracze Hura-
ganu Inwałd. Prezentujemy sparingowe kalendarze reprezentantów kęc-
kiej gminy w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A. 
Plan sparingów Soły Łęki: 5 lutego - Brzezina Osiek (wadowicka V liga), 
12 lutego - LKS Żarki (wadowicka V liga), 19 lutego - Hejnał Kęty (wa-
dowicka V liga), 26 lutego - Przełom Kaniów (bielska klasa A), 5 marca 
- Sokół Hecznarowice (bielska klasa A), 12 marca - Borowik Bachowice 
(wadowicka klasa A). 
Plan sparingów Zgody Malec: 29 stycznia - halowy turniej w Kaniowie, 5 
lutego - Babia Góra Sucha Beskidzka (wadowicka V liga), 12 lutego - Wi-
kliniarz Woźniki (wadowicka klasa A), 18 lutego - Sokół Hecznarowice 
(bielska klasa A), 26 lutego - LKS Żarki (wadowicka V liga), 12 marca - 
LKS Poręba Wielka (oświęcimska klasa B), 19 marca - Przełom Kaniów 
(bielska klasa A). 
Plan sparingów Orła Witkowice: 29 stycznia - Hejnał Kęty (wadowicka V 
liga), 5 lutego - Nadwiślanin Gromiec (wadowicka V liga), 12 lutego - Kal-
warianka Kalwaria Zebrzydowska (wadowicka V liga), 19 lutego - Olimpia 
Chocznia (wadowicka klasa A), 26 lutego - Skawa Wadowice (wadowicka 
V liga), 12 marca - Nadwiślanka Brzeźnica (wadowicka klasa A).

Plan sparingów LKS Bulowice: 12 lutego - Huragan Inwałd (wadowicka 
klasa A), 19 lutego - Wichura Głębowice (oświęcimska klasa B), 26 lutego 
- LKS Palczowice (oświęcimska klasa B), 5 marca - LKS Poręba Wielka 
(oświęcimska klasa B), 12 marca - Sokół Frydrychowice (wadowicka klasa 
B), 20 marca - LKS Czaniec II (bielska klasa A). 

(bb) 

Podium pełne snajperów z kęckiej gminy! 
To była bardzo udana runda dla drużyn reprezentujących kęcką gminę w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A. Na półmetku liderem 
jest Soła Łęki, a szanse na awans ciągle zachowuje Zgoda Malec (trzy punkty straty do lidera) i Orzeł Witkowice (cztery punkty 
straty). Tercet drużyn z kęckiej gminy miał swoich liderów w postaci snajperów, którzy obsadzili całe podium w klasyfikacji naj-
skuteczniejszych piłkarzy. 

W rundzie jesiennej rozgrywek klasy A najwięcej 
goli zdobył Mateusz Hankus. Zawodnik Soły Łęki 
w trzynastu meczach aż 18 razy pokonywał bramkar-
zy rywali. Drugi w wyścigu po koronę króla strzelców 
jest najlepszy snajper poprzednich rozgrywek. Mowa 
o Sewerynie Jarominie. Napastnik Zgody Malec ma 
na swoim koncie 14 trafień. Trzeci w klasyfikacji na-
jskuteczniejszy jest doświadczony Bartłomiej Jasiński. 
Popularny „Jachu”, który swego czasu był silnym 
punktem trzecioligowej Soły Oświęcim minionej je-
sieni strzelił dla witkowickiego Orła 13 goli. Na cz-
wartej pozycji ex-aequo z Przemysławem Janikiem 

(Puls Broszkowice) plasuje się Adam Żmuda z Soły 
Łęki. Ci zawodnicy zdobyli po 11 goli. O jedno 
trafienie mniej ma szósty wśród snajperów Mateusz 
Kowalski z maleckiej Zgody. Klasyfikacja snajperów 
klasy A po rundzie jesiennej: 1. Mateusz Hankus (Soła 
Łęki) - 18 goli, 2. Seweryn Jaromin (Zgoda Malec) - 
14, 3. Bartłomiej Jasiński (Orzeł Witkowice) - 13, 4-5. 
Przemysław Janik (Puls Broszkowice), Adam Żmuda 
(Soła Łęki) - po 11, 6. Mateusz Kowalski (Zgoda 
Malec) - 10, 7-9. Michał Barciak (Puls Broszkowice), 
Jędrzej Krawczyk (LKS Bobrek), Adrian Ostrowski 
(Orzeł Witkowice) - po 9, 10. Damian Kowalczyk 

(Zatorzanka) - 8, 11-12. Piotr Kwadrans (Przeciszo-
via), Patryk Stefaniak (Zatorzanka) - po 7, 13-18. Kon-
rad Formas (Zatorzanka), Łukasz Hejnowski (LKS 
Bobrek), Dariusz Kidoń (Przeciszovia), Przemysław 
Oczkowski (Zgoda Malec), Dawid Skiernik (Iskra 
Brzezinka), Michał Tobik (Puls Broszkowice) - po 6, 
19-24. Mariusz Antecki (Strumień Polanka Wielka), 
Zygmunt Bąba (Orzeł Witkowice), Dawid Dżugaj 
(LKS Bulowice), Grzegorz Samek (Iskra Brzezinka), 
Marcin Szymonik (Zatorzanka), Mateusz Zejma (LKS 
Bobrek) - po 5. 

(bb) 

Zimowe plany naszego kwartetu
Od udziału w futsalowym turnieju w Kaniowie przygotowania 
do rundy wiosennej rozpoczną piłkarze Zgody Malec. Pod-
opieczni Andrzeja Tomali halowy sprawdzian zaplanowali na 
29 stycznia. Tego samego dnia pierwszy sparing w 2022 roku 
rozegra Orzeł Witkowice. Jego rywalem będzie kęcki Hejnał. 

Pierwsze mecze sparingowe przed rundą rewanżową sezonu 
2021/22 zaplanowano na końcówkę stycznia i początek lutego 
2022 roku. Fot. (bb)
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